
Vážení spoluobčané, 
jakožto váš starosta mám v gesci také 
veřejný pořádek a  bezpečnost v  Ra­
dotíně. Proto jsem velmi citlivý na 
jakékoliv dezinformace v této oblasti. 
Prosím proto všechny, kdo vidí, že 
někde dochází k narušování veřejné­
ho pořádku, či dokonce k  náznaku 
páchání trestné činnosti, aby bez­
prostředně kontaktovali policii nebo 
městské strážníky. Dávat na sociální 
sítě fotky lidí spících na lavičce nebo 
jinou cestou tvrdit, že se bezpečnost 
zhoršuje, ničemu nepomůže. 

Pomůže jen populistům, kteří téma 
bezpečnosti zneužívají ve svůj pro­
spěch. Kdo někdy kontaktoval tís­
ňovou linku 112, policejní linku 158 
nebo městskou policii na čísle 156, 
zjistil, že veškeré bezpečnostní složky 
řeší bezodkladně všechny opravdové 
problémy.

Občanská sounáležitost s  okolním 
děním a  spolupráce s  pořádkovými 
složkami jsou klíčové pro zachování 
a udržení stávajícího stavu, kdy Měst­
ská část Praha 16 dlouhodobě patří 
k  lokalitám se statisticky nejnižším 
náporem patologických jevů. Bez 
spolupráce s občany nemůže dojít ke 
zlepšení stávajícího stavu, není možné 
problémy okamžitě a  efektivně řešit. 
To by se nepovedlo ani v případě, kdy 
by se zvýšil počet strážníků a  dělalo 
by se více preventivních akcí zamě­
řených na rizikové skupiny, jako jsou 
senioři či děti.

Z  pravidelných pracovních porad 
a zasedání bezpečnostního výboru se 
zástupci Policie ČR a Městské policie 
hlavního města Prahy vyplývá, že je 
v  Radotíně i  nadále stejně bezpečně 
jako v  posledních dekádách. Situace 
se nezhoršuje, i když vám asi někteří 
lidé tvrdí opak. Těm bych doporučil, 
aby se zeptali vedení policejních slu­
žeben v Radotíně, jak pracují a jak to 
opravdu s bezpečností v naší městské 
části je. 

Přeji vám klidný konec léta!
Váš Karel Hanzlík, starosta 

Městské části Praha 16 
(Radotín)

RADOTÍNSKÉ 
NOVINY ZDARMA

Ročník 22
Číslo 9/2024
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Potřebuje 
Radotín 
nové logo? 
Odborník 
vysvětluje, proč 
už starý znak 
nestačí
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Konec léta 
a začátek 
podzimu 
s bohatým 
kulturním 
a společenským 
programem
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100 let 
s elektřinou: 
Jak probíhala 
elektrifikace 
Radotína?

str. 5

V Radotíně je bezpečno, říká nový 
vedoucí místního oddělení Policie ČR
Od ledna převzal vedení radotínského místního oddělení republikové 
policie Vojtěch Roztočil (40). V rozhovoru reaguje také na diskuse na 
sociálních sítích, kde někteří lidé tvrdí, že bezpečnost v  Radotíně se 
zhoršuje. Podle policisty to tak není.

Inzerce

Platí pro 
vozy starší

5 let
Servis výměny oleje
Octavia III

Fabia III
3 370 Kč s DPH

2 950 Kč s DPH

FEMAT
BUDGETVrážská 1562/24a, Praha - Radotín www.femat.cz

Jak je na tom Radotín vaším 
pohledem po stránce bez-

pečnosti? Kde jsou slabá místa 
a co je zde naopak méně pro-
blémové ve srovnání s  jinými 
částmi Prahy?
Nerad bych něco zakřiknul, ale Radotín 
i přilehlé části spadající pod Prahu 16 
vnímám jako hezké, dobře občansky 
vybavené, ale i bezpečné části Prahy. Na 
internetových stránkách kriminalita.
policie.cz si každý může najít mapo­
vé podklady se statistikou spáchaných 
trestných činů i přestupků v  období, 
které ho zajímá. 

Co z těchto statistik vyplývá?
Nejenom z této statistiky, ale i z každo­
denní přítomnosti v Radotíně vnímám, 
že je zde bezpečno. Určitě by leckdo 

namítl, že se setkal s  někým problé­
movým, někdy mu něco ukradli, viděl 
výtržnost nebo poškozené zařízení 
městské části. Ano, takové věci se dějí, 
ale jsem rád, že za půl roku mé přítom­
nosti, ale určitě ne díky ní, neevidujeme 
žádnou opravdu závažnou trestnou čin­
nost typu vraždy, loupežného přepade­
ní, znásilnění apod. Podobné informace 
o dlouhodobě bezproblémové bezpeč­
nostní situaci mi poskytl i můj před­
chůdce ve funkci velitele radotínského 
oddělení nadporučík František Bureš, 
když mi předával agendu.

Často se stává, že lidé dají na 
sociální sítě fotku například 
bezdomovce nebo jiné problé-
mové osoby a tvrdí, že se bez-
pečnost v  Radotíně zhoršuje. 

Zapojujete se do takových dis-
kusí na sociálních sítích?
Takových diskusí se účastnit nechci 
a  nebudu. Každý má možnost a v  zá­
važných případech dokonce povinnost 
oznámit podezření na páchání proti­
právního jednání. Pokud mi vadí opilý 
bezdomovec na lavičce, spící v  parku 
nebo močící na chodník, není nic jed­
noduššího než zavolat linku 156 či 158 
a požádat o řešení. Komentáře, že ni­
kdo nepřijede nebo přijede za hodinu, 
případně nic neudělá, nejsou pravdivé. 
Každé oznámení je evidováno, dojez­
dové časy na místo události se měří 
a policisté vždy postupují dle platných 
zákonů. Výše zmíněné jednání bude 
většinou v  rovině přestupku, který je 
možné řešit domluvou, na místě poku­
tou nebo oznámením správnímu orgá­
nu, víc zákon neumožňuje.

Vyhledávají bezdomovci z Pra-
hy opravdu Radotín?
Ačkoli někdo na sociálních sítích sdě­
loval, že Radotín je ráj bezdomovců 
a po celé Praze si to říkají a  stahují se 
sem, není to pravda. Přítomnost sociál­
ně slabších lidí vnímáme, není to však 
problém Radotína, ale celé Prahy, re­
spektive České republiky i celého civili­
zovaného světa. Jde ale spíše o problém 
sociální, maximálně veřejněpořádkový, 
ale ne trestněprávní. Znovu opakuji, 
že každé jednání nebo chování, které 
je v  rozporu s  právním řádem České 
republiky, radím oznámit k  tomu zří­
zeným institucím. Focením někoho na 
ulici se naopak můžu dostat do kolize 
s občanským zákoníkem či do konfron­
tace s cílem svého objektivu.

Jaké jsou aktuální trendy v pá-
chání kriminality v Radotíně? 
Nejčastěji jde o  majetkovou trestnou 
činnost, jako jsou krádeže v obchodech, 

Sledujete takové posty, reagu-
jete na ně nějakým způsobem?
Začátkem července jsem se doslechl 
o příspěvcích na Facebooku, které ob­
sahovaly zmíněné fotky a patřičné ko­
mentáře. Oproti svému přesvědčení 
jsem si účet založil, přidal se do soused­
ských skupin a nyní sleduji příspěvky 
z  Radotína, Zbraslavi a Lipenců. Asi 
jako u každé diskuse pod články na síti 
zde najdete jak rozumné komentáře, 
tak věci, se kterými nesouhlasíte, ale 
přemýšlíte o nich, tak bohužel i otevře­
né zlo. Zlo proti člověku, který spí na 
lavičce, bez znalosti dalších okolností, 
zlo proti městské policii, která by měla 
takového člověka „někam odvézt“, ale 
neodveze, protože „trápí“ řidiče parku­
jícího na chodníku, zlo proti státní poli­
cii, proti úřadům, proti všem. 

KRIMINALITA V  RADOTÍNĚ ZA 
POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCŮ
násilná............................................. 15
požáry, výbuchy............................. 1
krádeže vloupáním.....................24
krádeže............................................41
podvody.......................................... 19
jiná majetková..............................54
obecně nebezpečná..................... 1
dopravní nehody........................... 2
toxikomanie................................... 12
přestupky..................................... 692
Poznámka: Údaje za období od 
14. 8. 2023 do 13. 8. 2024
Zdroj: Policie ČRNová služebna Policie ČR
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Pokračování na straně 3

Loga podřízených subjektů

RAD     TÍN
BIOTOP

RAD     TÍN

KINO

RAD     TÍN

SPORTOVNÍ
CENTRUM

RAD     TÍN

PLAVECKÝ
STADION

RADOTÍNSKÉ
NOVINY

Základní provedení Verze s označením 
městské části

Logo� Radotín

Městská část 
Praha 16



Více informací na www.praha16.eu Z Radotína / z úřadu

V polovině července začaly sta­
vební práce spojené s  nástav­

bou nad šatnami sportovní haly. Práce 
budou trvat deset měsíců a  neomezí 
provoz haly. 

V  přízemí za vstupním prostorem 
haly dochází k úplné rekonstrukci ša­
ten a sociálního zázemí, které po 15 le­
tech provozu potřebuje kompletně vy­
měnit a modernizovat. Tato část haly 
získá další patro a  nový využitelný 

Hledá se nové logo pro Radotín. Odborník radí, co má splňovat

Sportovní hala dostává 
novou nástavbu

prostor. Poslouží zejména k  přípravě 
a  rozcvičení sportovců před vstupem 
do hlavního prostoru haly, kde se ná­
sledně budou plně věnovat tréninkům 
nebo soutěžním utkáním.

Investici v  odhadované výši 16 
milionů by měla kompletně pokrýt 
získaná dotace z  rozpočtu hlavního 
města Prahy, kterou Radotín získal pro 
realizaci nástavby. 

(red)

Některé z prvních návrhů budoucího loga pro Radotín a také možnosti využití u organizací pod 
správou městské části. Radnice oslovila grafické studio Grafixon, aby ukázalo, jakým směrem se může 
podoba loga vydat. 
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QR KÓD NA HLASOVÁNÍ:
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Města platí za logo 
desítky tisíc, ale i milion
Radotínská radnice dělá postup­

né kroky k  tomu, aby znak měs­
ta doplnila o  novou vizuální identitu 
spojenou s  moderním logem. Stejný 
proces má za sebou řada českých měst, 
obcí i městských částí. Nejprve radni­
ce oslovila grafické studio Grafixon, 
aby ukázalo, jakým směrem se úvahy 
o novém logu mohou vydat. 

„Do konce září mohou lidé hlasovat 
na facebookové stránce městské části 
o tom, který ze čtyř návrhů se jim nej­
víc líbí,“ říká místostarosta Radotína 
Miroslav Knotek. Poté radnice připra­
ví další kroky na cestě hledání nového 
loga pro Radotín. 

„Určitě ale nechceme přílišnou mě­
rou zatížit rozpočet městské části. Velká 
města pořádají při hledání nového loga 
velké soutěže, které však stojí hodně 
peněz. Konečné náklady v  některých 
případech přesahují hranici milionu 

korun. Jinde získají logo za desítky ti­
síc, ale zase nemusí být moc povedené. 
Chceme jít úspornou cestou a najít logo, 
které přílišnou měrou nezatíží rozpočet 
a  zároveň bude svázané s Radotínem,“ 
vysvětluje Miroslav Knotek. 

(red)

Zatímco řada měst a městských částí využívá moderní vizuální identitu v čele s logem, Radotín zatím sází na znak vytvo-
řený ve druhé půlce 20. století. Proč je zapotřebí tento znak doplnit o nový grafický styl, vysvětluje Tadeáš Novák z komu-
nikační agentury Konektor.

Radotínská radnice v  sou-
časné době využívá v ko-

munikaci především znak 
vytvořený v roce 1971. Vznikl 
pár let poté, kdy se Radotín 
stal městem. Měl by podobně 
jako jiná města, obce a měst-
ské části nechat vytvořit nové 
logo? 
Vytvoření nového loga smysl určitě 
dává. Historicky využívaný znak ne­
může v plné míře plnit potřeby, které 
má městská část v  oblasti komuni­
kace v současnosti. Mění se způsoby 
komunikace, jsou zde nové komu­
nikační kanály, nová média, nové 
formáty. Znaky měst vznikaly podle 
zcela jiných pravidel, zejména těch 
heraldických. Pravidla pro kvalitní 
logo jsou úplně jiná. 

Co je v tomto ohledu nejdůle-
žitější?
Kvalitně vytvořená vizuální identita 
by měla být jednoduše rozpoznatelná 
a  odlišitelná, bez zbytečné míry de­
tailů. Má být využitelná v široké šká­
le formátů od plakátů na různé akce 
přes webové stránky až po profilový 
obrázek na sociálních sítích.

Například hlavní město Pra-
ha využívá starý znak Prahy 
ve dvou verzích (velký a malý 
znak) i nové logo. Znak slouží 
při komunikaci vedení met-
ropole, například je na do-
pisech zaslaných kanceláří 
primátora. Čtvercové logo se 
slovy Praha, Prague, Praga 
a  Prag se objevuje například 
v  komunikaci úředníků s  ob-
čany. Jak se vám líbí taková 
kombinace?
Pro Prahu jako celek je to dle mého 
názoru dobrá kombinace. V oficiál­
ních dokumentech, kde je třeba 
hledět i  na určitou slavnostnost, 
zdůraznění historické kontinuity, 
vážnost úřadu primátora a  podob­
ně, mají historické znaky určitě 
svoje místo. Zároveň je dobře, že 
pro běžnou komunikaci s  občany 
existuje logo, které odpovídá poža­

davkům dnešní doby a  současným 
způsobům komunikace. 

Má se touto cestou vydat 
i  městská část, jako je Ra-
dotín?
U městské části to může být podob­
né, potřeba budovat povědomí a roz­
poznatelnost značky, loga, vizuální­
ho stylu by se měla vázat zejména na 
soudobé logo. Historický znak lze 
dále využívat pro vybrané oficiální 
a slavnostnější účely, ovšem bez sna­
hy stavět na něm nějakou paralelní 
vizuální identitu, kterou by cílové 
skupiny měly znát a automaticky roz­
poznat. 

Někdo tvrdí, že jednoduché 
čárky, jaké využívá Žižkov, 
nebo třeba vykřičníky známé 
z  loga Ostravy by zvládnul 
namalovat sám. Je lepší vy-
tvořit jednoduché logo, nebo 
skládat složitý obraz podobný 
starým znakům měst? 
Jednoduchost u  loga má určitě svo­
ji hodnotu. Není to jediná cesta, ale 
když se to povede, je to spíše hodno 
ocenění než odsouzení. Ovšem ne­
smí to být na úkor originality a roz­
poznatelnosti. A mělo by to mít něja­
kou pointu, vtip, výraznou myšlenku 
a podobně. Vytvořit jednoduché logo, 
které to dokáže splnit a  zároveň má 
všechny atributy, aby plnilo současné 
komunikační potřeby, to vůbec není 
jednoduchý úkol. A ano, pokud pak 
někdo vidí ten výsledek na konci, tak 
může mít pocit, že na tom nic není 
a zvládl by to namalovat sám. Ale je 
to stejné, jako když matematik spo­
čítá složitou rovnici, vyjde mu třeba 
číslo 3 a někdo řekne: „Trojku umím 
napsat také, to jsme nepotřebovali 
matematika.“

Současný znak Radotína spo-
juje vodu (Berounka), hradby 
(povýšení na město) a ozube-
né kolo (průmysl). Měly by se 
podobné symboly obrazovat 
i  v  nové vizuální identitě? 
Nebo je do ní lepší zakom-

ponovat nové prvky spojené 
s moderním Radotínem?
Obě cesty mohou být opodstatněné 
a dopadnout dobře, nebo být nepře­
svědčivé a dopadnout špatně. Pokud 
se najde zajímavá cesta, jak odkázat 
na dosavadní znak Radotína a  vy­
užít tuto historickou návaznost, je 
to určitě jedna z  možných inspira­
cí pro logo. Nesmí to být ale na sílu 
a za každou cenu. Naopak, pokud by 
tvůrci znaku našli jiné, moderní atri­
buty Radotína, se kterými se lidé více 
ztotožní, a dokázali je dostat do loga, 
mohlo by to pomoci se lidem v  ko­
munikaci více přiblížit.

Moderní vizuální identita 
kombinuje grafiku s  textem, 
důležitá je barva obou těch-
to částí. Vzniká také řada va­
riant pro jednotlivé druhy ko-
munikace. Kolik verzí použití 
loga pro samosprávu je větši-
nou nutné vytvořit?
To bývá různé. Liší se to dle zadání 
a potřeb, ale i dle možností konkrét­
ního nápadu. Ideální je, když má logo 
svou barevnou variantu, variantu pro 
světlý a  tmavý podklad, jednoba­
revnou či černobílou variantu apod. 
Některá loga nabízí možnost více 
různých barevných variant. Tam, 

kde jde o kombinaci textu a symbolu, 
bývá často nadefinováno několik vari­
ant rozložení, které se liší vzájemnou 
velikostí a polohou textu a symbolu – 
např. s  textem pod symbolem, kdy 
se logo většinou blíží čtvercovému 
tvaru, s textem vedle symbolu, kdy je 
logo více podélné, samostatný symbol 
zcela bez textu a podobně. Každá z ta­
kových variant je pro některá využití 
ideální a pro jiná nevhodná. Dále mo­
hou být nadefinovány verze pro různé 
související subjekty a  aktivity, jako je 
v  případě Radotína sportovní cent­
rum, kino, biotop a podobně.

Které městské identity pova-
žujete za vyloženě povedené?
Mezi podle mne velmi vydařená jed­
noduchá loga patří kromě zmíněného 
Žižkova a Ostravy také Karlovy Vary. 
Ty si vypůjčily kroužek ze značky 
stupňů Celsia. Ta vizuální asociace je 
tam u většiny lidí okamžitá, a byť je to 

zcela jednoduchý prvek, jeho pocho­
pení je rychlé a vazba na Karlovy Vary 
všem jasná. To je ideální stav. 

Vytváření nových městských 
znaků není správnou cestou?
Skládání složitých log, ve snaze při­
podobnit je původním starým zna­
kům měst, většinou k  cíli nevede. 
Vznikne spíše nový znak, jen o něco 
ošklivější, a ne kvalitní moderní logo. 
Já osobně jsem i  fanoušek loga Pra­
hy 6, i  když to také rozpoutalo vel­
mi rozporuplné reakce. Líbí se mi 
propracovaná škála prostorových 
variant loga a z toho vycházející jas­
ně rozpoznatelná vizuální identita. 
Logo samotné je postaveno na na­
prostém minimalismu a  jedné spe­
cifické zelené barvě. Odpůrci loga 
ji nazývají nemocniční, ale nelze jí 
upřít, že se vymyká běžné komuni­
kaci městských částí. 

Petr Buček

Znak ze 70. let minulého 
století nelze využívat 
způsobem, jaký vyžadují 
současné komunikační 
kanály.
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Pokračování ze str. 1

Bezpečnost

Pokračování ze str. 1

NEDĚLEJME Z BEZPEČNOSTI 
POLITIKU

Bezpečný život v městské části je pro 
vedení radotínské radnice jedním 

z nejdůležitějších témat. Více než kde jin­
de je nutné pracovat s  fakty a přesnými 
informacemi a  nedělat z  tohoto tématu 
populistickou politiku. Nejen na republi­
kové úrovni vidíme, jak populističtí poli­
tici z různých politických stran téma bez­
pečnosti zneužívají, vytvářejí u lidí strach 
a následně s nimi manipulují.

Vedení radotínské radnice svolává pra­
videlné schůzky, kterých se účastní velite­
lé místních služeben Policie ČR i městské 
policie a  také na léto najímaná bezpeč­
nostní služba, která dohlíží především 
na centrální část městské části. Na jednu 
stranu nás těší data o tom, že je v Radotí­
ně bezpečněji než v okolních městských 
částech. 

Na druhou stranu ale nestrkáme před 
problémy hlavu do písku, jelikož si uvě­
domujeme, jak bezpečnostní situace 
může být vrtkavá, a snažíme se i o pre­
ventivní působení. Pořádáme proto akce 
pro seniory, děti, pro pedagogický perso­
nál v podobě cvičení s Útvarem rychlého 

nasazení Policie ČR imitující situaci, kdy 
do školy vnikne ozbrojený pachatel. Pod­
porujeme činnost nízkoprahového klubu 
pro neorganizovanou mládež atd. Cíleně 
se zaměřujeme i na místa, kde může ke 
kriminalitě docházet. 

Pod zvýšeným dohledem jsou pro­
to oblasti, mezi které patří také prostor 
parku mezi Vrážskou a Věštínskou ulicí, 
před bývalým hotelovým domem a před 
nádražím. Nenechejte si populisty na­
mluvit, že policie tamní problémy neřeší. 
Není to pravda.  

S majiteli tohoto domu vedení radnice 
komunikuje, jedná se však o  soukromý 
majetek a naše možnosti jsou omezené. 
Zákony jsou nastavené tak, že je pro pod­
nikatele takový typ podnikání výhodný, 
s čímž nic na úrovni městské části neudě­
láme – kromě zvýšeného dohledu, který 
zajišťujeme. 

I proto přestěhujeme do sousedství ho­
telového domu – do historické nádražní 
budovy – radotínskou služebnu městské 
policie. Problematický objekt tak bude 
pod přímým dozorem strážníků. 

Republikové policii vedení radnice po­
mohlo stavbou budovy v areálu Koruny 

k vytvoření jednoho z nejlepších zázemí 
v Praze i mimo hlavní město. Připomeň­
me si i skutečnost, že díky tomuto kroku 
došlo k  zásadnímu přesunutí místního 
oddělení ze vzdáleného a pro lidi kom­
plikovaně dostupného místa v záplavové 
lokalitě přímo do centra Radotína – blíže 
k lidem, a tedy i k řešení problémů.

 Zastupitelé Městské části 

Praha 16 za Občanskou 

demokratickou stranu

PŘEJDEME OD VÝMLUV 
K ŘEŠENÍ?
Vzdor chlácholení statistik přibývá 
v  Radotíně míst, kde se člověk dobře 
a bezpečně necítí. Radnice vrhá všech­
ny své kapacity do vytváření sebeob­
razu a  do legračního přesvědčování, 
že fiasko s  novou budovou radnice je 
vlastně heroický úspěch. Samou staros­
tí o blaho developerských projektů pak 
docela rezignovala na jakoukoli starost 
o veřejný prostor. Na jediném zdejším 
pokusu o náměstí, před hotelákem, tak 
dávno vznikl jakýsi paralelní Radotín, 
kde se můžete po libosti opíjet, nakou­
pit drogy či se vyspat z opice, aniž vás 
u toho bude kdokoli rušit. Běžný občan 
to obejde či rychle proběhne, policista 

pak bezpečně mine, neboť musí docela 
jinde rozdat papírky za špatné parková­
ní. Podobné claimy se navíc rozrůstají 
i v okolí řeky, a pokud chcete, aby vám 
vykradli auto, nebo potřebujete jenom 
někam odstavit nepojízdný vrak, máme 
tu parkoviště u Ondřeje. Tady opravdu 
nepomohou výmluvy na podstav: tím 
spíše by se přece měly existující síly 
nasadit na skutečné problémy, a nikoli 
na banality. A řešit vše jen nepohodlný­
mi lavičkami a  záměrně nepřátelským 
prostředím je, řečeno s  Komenským, 
všestranným trestem všech, nikoli ře­
šením hodným moderního města, kte­
rým bychom tak rádi byli.

Jan-Matěj Rak, 

zastupitel Městské části Praha 16 

za Společně pro Radotín

BEZPEČNÝ RADOTÍN JE 
MINULOSTÍ
Pokud bychom vycházeli pouze z  ofici­
álních statistik, můžeme snadno nabýt 
dojmu, že z  hlediska bezpečí je na tom 
Radotín posledních deset let přibližně 
stejně. Když se ale po Radotíně projdeme 
nebo zavedeme s místními hovor na téma 
bezpečnosti, ukazuje se naprosto odlišná 
realita. Vyjmenovávat jednotlivé případy 

a nejvíce problematické lokality zde, pro 
nedostatek vymezeného prostoru, nelze. 
Ale patrně všichni, kdo v Radotíně sku­
tečně žijeme, nějaké povědomí máme. 

Přístup vedení radnice se přitom po­
hybuje od najímání nic neřešící bezpeč­
nostní agentury za stovky tisíc ročně po 
přehlížení, zlehčování situace a  použí­
vání příkladů z  míst, kde jsou na tom 
ještě hůř. Vrcholem jsou potom výzvy 
představitelů ODS směřující k  obča­
nům typu „nechcete ukázat všem, jak 
se to má dělat?“. Podstav sboru Městské 
policie by přitom pomohla řešit pod­
pora v  bydlení, stabilizační odměny 
a  jiné, dosud evidentně nedostatečné, 
benefity. Na druhou stranu, možnos­
ti policie jsou z  hlediska problematiky 
bezpečnosti omezené, ale jistě bychom 
všichni ocenili, kdyby své síly upírala 
především tímto směrem.

Samotnou bezpečnost je třeba řešit 
systémově a  intenzivně tak, jak dlou­
hodobě navrhujeme. Především zajiš­
těním terénních pracovníků prevence 
kriminality, revitalizací problematic­
kých lokalit atd. V krajním případě i vy­
hlášením vyloučených lokalit. Úspěš­
ných příkladů je dost, a  když je vůle, 
i drobnosti mohou být ku prospěchu. 

Martin Zelený, zastupitel 

Městské části Praha 16 za Piráty 

a nezávislé kandidáty

Jak bezpečným místem je Radotín?
Komentáře

Poznámka: Noviny vydávané městskou částí musí v souladu s tiskovým zákonem dávat prostor všem zastupitelům – těm, kteří vedou radnici, i těm, kteří jsou v opozici. Za 
věrohodnost uváděných informací zodpovídají autoři názorových textů. Čtenáři by měli přistupovat ke komentářům zastupitelů s tímto vědomím. (red)

zatajení nálezu ztracených věcí, a s pří­
chodem léta se zvedl počet odcizení 
jízdních kol. Nezajištěné kolo nebo ko­
loběžka dokáže zmizet během několika 
málo minut. 

Narůstá dále internetová krimi-
nalita? 
Po covidovém boomu panuje v této ob­
lasti setrvalý stav. Stejně jako jsme své 
životy, ale i majetky přesunuli do kyber­
prostoru, zloději a podvodníci nás tam 
následovali. Je potřeba s  tím počítat 
a znát rizika.

Jak chránit především seniory 
před různými internetovými 
podvodníky?
Dovolím si poznamenat, že senioři 
nejsou nejčastějšími oběťmi takových 
podvodů. Jednak nemají potřebu řešit 
vše přes internet, ale měli i přirozenou 
nedůvěru k novým věcem, která je čás­
tečně ochránila. 

Jakým způsobem internetoví 
podvodníci cílí na své oběti?
Nejjednodušší na páchání, ale i na od­
halení jsou falešné inzeráty: Podvodník 
nabízí na bazarových portálech zboží, 
žádá platbu předem na účet, ale po plat­
bě nic nezašle a přestane komunikovat. 
Radím neposílat v  takových případech 
žádnou platbu předem. Další podvo­
dy, už sofistikovanější, cílí ne na kupce, 
ale na prodávajícího. Funguje to tak, že 
když někdo nabídne k prodeji nějakou 
věc, ozve se mu podvodník. Dlouho ne­
diskutuje, chce věc zaplatit a  nechat si 
ji poslat. Prodávajícímu zašle falešnou 

stránku dopravce, kde má vyplnit číslo 
platební karty, na kterou prý dostane pe­
níze předem, a dopravce si věc má od­
vézt. Poté co na falešné stránce prodáva­
jící vyplní požadované údaje, okamžitě 
ztratí nad svou kartou moc a začnou od­
cházet peníze z účtu. Nákupy i prodej na 
bazarových portálech je lepší realizovat 
postaru – z ruky do ruky. 

Jaké další finty používají pod-
vodníci ve virtuálním prostoru?
Ještě lépe se připravili větší podvodníci. 
Zavolá údajný pracovník vaší banky či 
rovnou České národní banky a  ozná­
mí, že váš účet byl nebo může být cílem 
podvodníků. Tuto skutečnost mnohdy 
potvrdí i údajný policista, který také bě­
hem pár minut zavolá. Nechutným vy­
užitím strachu a vzbuzením důvěry pak 
člověka donutí vybrat všechny své úspo­
ry, ty nejdůvěřivější oběti podvodu mají 
na telefonu i několik hodin a donutí je 
jít do nejbližší banky, kde si dokonce 
vezmou maximální spotřebitelský úvěr 
na svou osobu. Takto zmanipulované 
a vystrašené lidi, avšak vyzbrojené i ně­
kolika set tisícovými částkami, navedou 
podvodníci k nejbližšímu bitcoinmatu, 
kam všechny peníze vloží na anonymní 
účet. Radím proto nespěchat, nenechat 
se nikým zahnat do kouta. Když si ne­
jsem jist, poradím se v rodině, zavolám 
přímo na pobočku nebo svému banké­
ři, kterého znám, a vše si raději dvakrát 
ověřím, než učiním nevratný krok. 
 
Kdo je kromě seniorů cílem in-
ternetových zlodějů?
Celkem nový podvod cílí na juniory. Ti 
například dostanou nabídku výhodné 
brigády. Stačí lajkovat fotky a videa na 
sociálních sítích. Za pár minut práce 
mu na jeho účet přijde odměna 500 ko­
run, brigádník je nadšený, získá rych­
lé peníze za nic. Pak dostane nabídku, 
že když pošle na jiný účet 1000 korun, 
může pokračovat v brigádě a odměnou 
mu budou například dva tisíce korun. 
A tak to pokračuje dál a dál, až se do­
stane do stadia, že brigádník zašle část­
ku například v desítkách tisíc korun na 
účet podvodníka. Zatímco malé částky 
si poškození „brigádníci“ posílali mezi 
sebou, aniž by o sobě vůbec věděli, cí­
lovou částku už zaslali podvodníkovi. 
„Odměnou“ jim byl prázdný a  od po­

licie zablokovaný účet. Radím proto 
používat zdravý rozum a  vyhýbat se 
podezřelým brigádám bez osobního 
kontaktu, smlouvy apod.

Máte nějaké tipy, jak lépe chrá-
nit své bezpečí a svůj majetek?
Určitě bych doporučil mít svůj majetek 
řádně pojištěný. Sice to není obrana proti 
zlodějům, ale určitě je to dobrý způsob, 
jak se lépe finančně i  psychicky vyrov­
nat s  tím, že mě někdo okradl. Aktivní 
předcházení je pořád stejné – kolo uza­
mknout, na sedačkách a v zavazadlovém 
prostoru aut nic neponechávat, nechlubit 
se na sítích svou týdenní nepřítomností 
v domě. Lépe se nám pátrá po majetku, 
když majitel zná výrobní čísla svých věcí 
a vybaví je ochrannými prvky. 

Kdy došlo k  vašemu povýšení, 
odkud jste do Radotína přišel?
U  policie sloužím dvacátým rokem. 
Prvních dvanáct let jsem strávil na Od­
dělení hlídkové služby Smíchov, kde 
jsem si prošel cestou od pěších hlídek 
přes prvosledové autohlídky až po veli­
tele jedné ze směn. Posledních sedm let 
jsem byl na pozici zástupce vedoucího 
na Místním oddělení Zličín a od začát­
ku roku 2024 jsem byl pověřen vedením 
a později ustanoven na místo vedoucí­
ho Místního oddělení Radotín.

Jaké jsou vaše první dojmy 
v  roli vedoucího radotínského 
místního oddělení?
V Radotíně jsem našel jedno z nejmo­
dernějších a  nejhezčích oddělení v  re­
publice, zkušené kolegy, ale nejvíc mě 
příjemně překvapila skvěle nastavená 
spolupráce s  místními samospráva­
mi v  čele s  radotínskou radnicí. Vždy 
když jsem zatím požádal o pomoc, tak 
se mi jí dostalo, ať už se jedná o pomoc 
se správou naší budovy, nebo u orgánů 
městské části, na odborech občansko 
správním, výstavby nebo u  pracovnic 
úseku sociálně-právní ochrany dětí. 
Několik našich policistů také dostalo 
v Radotíně k užívání městský byt.

Jak funguje vaše spolupráce 
s městskou policií? Bude podle 
vás přínosem, až se jejich slu-
žebna přestěhuje k  vlakovému 
nádraží?

Spolupráce je nastavena velice dob­
ře. S  velitelem okrskové služebny 
několikrát týdně řešíme aktuál­
ní problémy a  výměnu informací. 
Nově společně zajišťujeme opatření 
v  Radotíně při domácích fotbalo­
vých zápasech týmu Slavia B. Co se 
týče přemístění služebny, lokalita je 
určitě zvolena vhodně, ale zásadněj­
ší přínos vidím v  tom, že kolegové 
z městské policie budou sloužit, po­
dobně jako my, v důstojnějších pod­
mínkách. 

Jak jste na tom v  současné 
chvíli po personální stránce?
Naše oddělení je personálně zabez­
pečeno, ale vždy rádi přivítáme nové 
zájemce o  službu pro stát a  jeho 
vnitřní bezpečnost, ať už by měli 
sloužit přímo na zdejším novém od­
dělení, či kdekoli jinde v Praze. In­
formace můžete najít na stránkách 
nabor.policie.cz nebo se můžete 
zastavit na naší služebně pro další 
informace. 

Petr Buček

Radotín hlídá 
i bezpečnostní agentura

Jelikož pracovníci agentury mají 
omezené pravomoci a nemohou ně­
koho problémového z  určitého místa 
vykázat, jejich činnost spočívá přede­
vším v monitorování vybraných loka­
lit. Zároveň upozorňují ty, kteří dělají 
nepořádek nebo narušují veřejný po­
řádek například konzumací alkoholu 
na místech, kde je to zakázané. 

„V  případě, že napomenutý ne­
uposlechne, přivolá ostraha hlídku 
městské či státní policie, aby situaci 
vyřešila. Obě policie tak mohou ma­
ximálně efektivně působit a zasahovat. 
Přínosné je také svědectví členů bez­
pečnostní agentury, kteří pracují ve 
dvojici a každý den v osmihodinových 
směnách,“ vysvětluje Karel Hanzlík. 

(red)

Už několik let v  řadě najímá 
radotínská radnice na letní 

měsíce bezpečnostní agenturu, která 
se zaměřuje na prostory u nádraží 
a  v  okolí bývalého hotelového domu. 
Také samotné nádraží je pod dohle­
dem pracovníků ostrahy. Ti spadají 
pod Správu železnic.

„Bezpečnostní agenturu najímá­
me na letní období. Během prázdnin 
mívá republiková i městská policie 
kvůli dovoleným k dispozici méně 
pracovníků, jsou tedy v personálním 
podstavu. Tímto opatřením zlepšu­
jeme dohled nad prostorem v parku 
mezi Vrážskou a Věštínskou ulicí, ale 
i nad dalšími problematickými loka­
litami,“ říká starosta Radotína Karel 
Hanzlík.

S neorganizovanými dětmi 
a mládeží pracuje Klub Radotín

pracují s  mládeží i  v  terénu, mimo 
svou budovu. Se svými mladými 
klienty vyrážejí i na výlety a pořádají 
pro nejvíce potřebné pobyt na horách, 
kde se mohou společně ještě hlouběji 
věnovat jejich problémům. 

Klub Radotín vykonává důležitou 
preventivní činnost a práci s potencio­
nálně rizikovou skupinou většinou 
nezletilých dětí, mezi nimiž se mohou 
v  budoucnu objevovat problematičtí 
jedinci narušující veřejný pořádek či 
páchající trestnou činnost. 

(red)

Vedle školní družiny v  Loučanské 
ulici sídlí Klub Radotín. Jedná se 

o místo, kde se sociální pracovnice snaží 
pomáhat radotínským dětem ve věku od 
12 do 19 let. Městská část se touto cestou 
věnuje mládeži, která z různých důvodů 
netráví volný čas ve sportovních oddí­
lech nebo jiných kroužcích. 

Klub spadá pod křídla organizace 
Proxima Sociale. Přicházejí do něj děti 
s různými problémy. Některé řeší spo­
ry v  rodině, jiné mají trable ve škole, 
s autoritami nebo se neshodnou s ka­
marády. Pracovnice Klubu Radotín 

Vedoucí radotínské služebny 
Policie ČR npor. Mgr. Vojtěch 
Roztočil 
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Volby

V září se konají volby do Senátu 
Parlamentu České republiky
V září 2024 proběhnou volby třetiny členů Senátu Parlamentu České 
republiky. Volby se konají také ve volebním obvodu 17, do kterého patří 
Radotín a další městské části jižní části Prahy.

Volby se konají v  pátek 20. září 
2024 od 14.00 hodin do 22.00 ho­

din a v sobotu 21. září 2024 od 08.00 
hodin do 14.00 hodin.

Pokud v  prvním kole nezíská ně­
který z kandidátů více jak 50 % hla­
sů, tak se o týden později koná druhé 
kolo voleb, do kterého postupují prv­
ní dva kandidáti s největším počtem 
hlasů. Případné druhé kolo se usku­
teční v  pátek 27. září 2024 od 14.00 
hodin do 22.00 hodin a  v  sobotu 
28. září 2024 od 08.00 hodin do 14.00 
hodin.

Volby se konají pouze na území 
České republiky. Při volbách do Sená­
tu se na zastupitelských úřadech ČR 
v zahraničí nehlasuje.

KDO MŮŽE VOLIT? 
Voličem je státní občan ČR, který 
nejpozději 21. září 2024 dovrší věku 
18 let. Ve druhém kole pak i  občan 
ČR, který nejpozději 28. září 2024 
dovrší věku 18 let. Překážkami ve vý­
konu volebního práva jsou zákonem 
stanovená omezení osobní svobody 
z  důvodu ochrany zdraví lidu nebo 
zbavení způsobilosti k právním úko­
nům. 

HLASOVÁNÍ VOLIČE VE 
ZDRAVOTNICKÉM ZAŘÍZENÍ
Pokud volič pobývá v  době voleb do 
Senátu v nemocnici, porodnici, sana­
toriu, ústavu sociální péče nebo v ob­
dobném ústavu a  zařízení (dále jen 
„zdravotnické zařízení“), které se na­
chází v jiném volebním okrsku (obci), 
než do kterého podle místa svého 
trvalého pobytu náleží, může v  tom­
to zařízení hlasovat. Musí však být 
splněna podmínka, že zdravotnické 
zařízení se nachází ve volebním ob­
vodu, kde jsou volby do 1/3 Senátu 
vyhlášeny, a volič je zároveň v tomto 
volebním obvodu přihlášen k trvalé­
mu pobytu.

VOLIČSKÉ PRŮKAZY
Při volbách do Senátu Parlamen­
tu České republiky lze hlasovat na 
voličský průkaz, o  který lze požádat 
písemně na listině opatřené úředně 
ověřeným podpisem voliče či elektro­
nicky prostřednictvím datové schrán­
ky u  úřadu v  místě trvalého pobytu 
voliče nebo prostřednictvím Portálu 
občana. Žádosti lze podat do 13. září 
2024. Voličské průkazy budou vydá­
vány od 5. září 2024.

Ve volbách do Senátu může volič 
hlasovat s  voličským průkazem 
v kterékoli volební místnosti nacháze­
jící se na území jeho senátního voleb­
ního obvodu, tj. obvodu, do kterého 
patří obec, v níž má volič trvalý pobyt. 
V  tomto případě se jedná o  volební 
obvod č. 17.

Volební obvod č. 17 zahrnuje úze­
mí městských částí Praha 12, Praha 
16, Praha-Lipence, Praha-Lochkov, 
Praha-Slivenec, Praha-Velká Chuchle, 
Praha-Zbraslav, Praha-Kunratice, 
Praha-Šeberov, Praha-Újezd, Praha-
Libuš, Praha-Petrovice a  část území 
městské části Praha 4, tvořenou k. ú. 
Hodkovičky a k. ú. Lhotka.

 Volič zapsaný u  zastupitelského 
úřadu ČR v  zahraničí ve zvláštním 
seznamu voličů může na voličský 

průkaz v  senátních volbách hlasovat 
v kterémkoli volebním okrsku, kde se 
senátní volby konají, bez ohledu na to, 
zda a kde má v ČR trvalý pobyt. 

KDE LZE O VOLIČSKÝ PRŮKAZ 
ŽÁDAT 
U  obecního úřadu v  místě trvalého 
pobytu voliče. 

Volič zapsaný v zahraničí u zastupi­
telského úřadu do zvláštního sezna­
mu voličů může požádat pouze pří­
slušný zastupitelský nebo konzulární 
úřad. Honorární konzulární úřady 
tyto žádosti nevyřizují.

CO SE V ŽÁDOSTI UVÁDÍ 
Žádost obsahuje jméno a  příjmení 
voliče, datum narození, adresu trvalé­
ho pobytu a případně adresu pro do­
ručení voličského průkazu, což není 
nutné v případě, že jej volič chce vy­
zvednout osobně. 

Lze také uvést, pro které kolo voleb 
má být voličský průkaz vydán. Pokud 
to volič neuvede, budou mu vydány 
dva voličské průkazy – každý pro jed­
notlivé kolo. V  případě, že se druhé 
kolo konat nebude, protože kandidát 
byl zvolen již v prvním kole, voličský 
průkaz pro druhé kolo těchto voleb se 
stává neplatným a volič na něj nemů­
že v dalších volbách odhlasovat. Není 
tudíž nutné, aby jej odevzdával úřadu, 
který mu jej vydal. 

Pro žádost o  voličský průkaz není 
předepsaný formulář.

HLASOVACÍ LÍSTKY
Hlasovací lístky obdrží voliči do svých 
schránek nejpozději 3 dny před volba­
mi. Pokud je ve svých schránkách mít 
nebudou, mohou si je vyzvednout na 
ÚMČ Praha 16 v  Odboru občansko 
správním nebo je obdrží ve dny voleb 
přímo ve volební místnosti.

JAK SE VOLÍ?
Volič po vstupu do volební místnos­
ti prokáže okrskové volební komisi 
svou totožnost, buď platným občan­
ským průkazem, nebo cestovním do­
kladem. Doporučujeme tedy předem 
zkontrolovat si platnost potřebných 
dokladů. Pokud bude občanský prů­
kaz neplatný, lze se prokázat cestov­
ním dokladem. Neprokáže-li volič 
svou totožnost a  státní občanství 
České republiky potřebným dokla­
dem, nebude mu hlasování umožně­
no. S odkazem na zákon č. 1/2024 Sb. 
o právu na digitální služby a o změ­
ně některých zákonů, ve znění poz­
dějších předpisů, bude možné pro­
kazovat se eDokladem při výkonu 
volebního práva až od 1. ledna 2025. 
Ve volebních místnostech na území 
Radotína bude probíhat zkušební 
provoz tohoto způsobu ověření totož­
nosti osob.

Po prokázání totožnosti volič obdr­
ží úřední obálku, se kterou se odebe­
re za zástěnu, do místa určeného pro 
úpravu hlasovacích lístků, kde do ní 
vloží upravený hlasovací lístek. Ná­
sledně tuto obálku vhodí do volební 
urny.

ÚPRAVA HLASOVACÍHO LÍSTKU 
Úpravu hlasovacího lístku může volič 
provést přímo v prostoru k  tomu vy­

mezeném, za zástěnou nebo si je může 
přinést upravené již z  domova a  za 
zástěnou je již pouze vloží do úřední 
obálky.

V  prostoru za zástěnou, určeném 
pro úpravu hlasovacích lístků, nesmí 
být nikdo s  voličem přítomen, ani 
člen okrskové volební komise. Pouze 
s  voličem, který sám nemůže upra­
vit hlasovací lístek pro tělesnou vadu 
nebo nemůže číst či psát, může být 
přítomen jiný volič, který mu pomůže 
lístek upravit a vložit do obálky.

Volič rovněž může ze závažných – 
zdravotních důvodů požádat, aby své 
volební právo mohl uskutečnit mimo 
volební místnost – doma. Požádat 
může před volbami na Úřadě měst­
ské části Praha 16, u  odboru občan­
sko správního a ve dnech voleb přímo 
u  okrskové volební komise. Na tako­
vouto žádost vyšle okrsková volební 
komise své dva členy s  přenosnou 
schránkou přímo do místa bydliště 
voliče. 

Hlasovací lístky pro volby do Senátu 
jsou vytištěny pro každého kandidáta 
samostatně.

Na každém hlasovacím lístku je 
uvedeno číslo kandidáta. Hlasovací 
lístky nemusí tvořit úplnou číselnou 
řadu, pokud přihláška některého kan­
didáta nebyla zaregistrována.

PŘEHLED TERMÍNŮ A LHŮT
Konec lhůty pro doručení žádosti 
o  vydání voličského průkazu poštou 
nebo datovou schránkou je 13. září 
2024 (pátek) v 16:00 hodin.

Konec lhůty pro osobní podání žá­
dosti o  vydání voličského průkazu je 
18. září 2024 (středa) v 16:00 hodin.

Konec lhůty pro doručení žádosti 
o  vydání voličského průkazu poštou 
nebo datovou schránkou pouze pro 
II. kolo voleb je 20. září 2024 (pátek) 
v 16:00 hodin.

Konec lhůty pro osobní podání žá­
dosti o vydání voličského průkazu pro 
pouze II. kolo voleb je 25. září 2024 
(středa) v 16:00 hodin.

Počátek lhůty pro předávání volič­
ských průkazů pro volby do Senátu 
je nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, 
tj. od 5. září 2024. Od tohoto data si 
mohou občané osobně voličský prů­
kaz vyzvednout na Oddělení evidence 
obyvatel a osobních dokladů na adre­
se nám. Osvoboditelů 44/15, 153 00 
Praha 5 – Radotín. Tento den je také 
prvním dnem, kdy může začít podle 
zákona úřad rozesílat voličské průka­
zy poštou.

JEDNOTLIVÁ VOLEBNÍ MÍSTA
 � Ve volebním okrsku č. 16001 je 

volební místnost: hala u  jídelny 
Domu s  pečovatelskou službou 
Praha – Radotín, K  Cementárně 
1522/1c, Praha 5 – Radotín (bez­
bariérový přístup)

 � Pro voliče bydlící v  oblasti Edenu 
na adrese: Častonická, Hadravská, 
Jarkovská, K Cementárně, Kejnická, 
Ledvická, Na Cikánce, Pod Klapicí, 
Pod Velkým hájem, Prvomájová –  
č. or. lichá čísla 1–9 (stará zástavba), 
Safírová, Slavičí, Slinková, Strážov­
ská – č. or. 3–17 a  2–6, U  Drážky, 
U Učiliště, V Edenu, V Sudech, Vá­
penná, Vinohrady.

 � Ve volebním okrsku č. 16002 PO­
ZOR ZMĚNA je volební místnost: 
Základní škola Radotín, historic­
ká budova nám. sv. Petra a  Pavla 
102/4, Praha 5 – Radotín (není 
bezbariérový přístup)
�Pro voliče bydlící v  oblasti Viniček 
na adrese: Dehtínská, Javořická, 
Jelenovská, Karlická, Kolová, Loše­
tická, Na Krupičárně, Na Viničkách, 
Na Výšince, nám. Osvoboditelů  – 
stará zástavba u  parku, Nýrská, 
Otínská, Příbramská, Staňkovka, 
U Starého stadiónu, U Viniček, Vo­
jetická, Zderazská, Zdická.

 � Ve volebním okrsku č. 16003 je 
volební místnost: klubovna Spor­
tovní haly Radotín, U Starého sta­
diónu 1585/9, Praha 5 – Radotín 
(bezbariérový přístup)
�Pro voliče bydlící v  oblasti starého 
Sídliště na adrese: Sídliště, Týřovic­
ká.

 � Ve volebním okrsku č. 16004 je vo­
lební místnost: Základní škola Ra­
dotín, přístavba u  budovy jídelny 
Loučanská 1112/3, Praha 5 – Ra­
dotín (bezbariérový přístup)
�Pro voliče bydlící v  oblasti od Ho­
rymírova náměstí po Rymáň na ad­
rese: Horymírovo náměstí, Václava 
Balého, Felberova, Ježdíkova, K Be­
rounce, K Lázním, K Přívozu č. or. 
2, 4, Ke Zděři, Loučanská, Macháč­
kova, Na Rymáni, nám. sv. Petra 
a Pavla, Stadionová, Zítkova.

 � Ve volebním okrsku č. 16005 je vo­
lební místnost: Základní škola Ra­
dotín, historická budova nám. sv. 
Petra a Pavla 102/4 , Praha 5 – Ra­
dotín (není bezbariérový přístup)
�Pro voliče bydlící v oblasti Benátek 
na adrese: Josefa Kočího, K Přívozu 
č. or. 3, 7, Kraslická, Matějovského, 
Na Benátkách, Nýřanská, Šárovo 
kolo, Tachovská, U Jankovky, V Par­
níku, Věštínská, Vrážská, Výpadová, 
Zbynická.

 � Ve volebním okrsku č. 16006 je vo­
lební místnost: Restaurace Pivní 
sanatorium, Štěrková 549/15, Pra­
ha 5 – Radotín (nemá bezbariéro­
vý přístup)
�Pro voliče bydlící v  oblasti Lahov­
ské na adrese: Chatová, Jarmily 
Novotné, K  Višňovce, Kalabisova, 
Minerální, Otěšínská, Plánická, Pod 
Lahovskou, Radkovská, Sobětic­
ká, Solná, Strážovská – mezi č. or. 
63–123 a  58–78 včetně č. p. 2141, 
Strunkovská, Topasová, U  Sanato­
ria – č. or. 11–45 a 26–52, Vyhlídka, 
Živcová.

  �Ve volebním okrsku č. 16007 je vo­
lební místnost: Sokolovna TJ So­
kol Radotín, Vykoukových 622/2, 
Praha 5 – Radotín (nemá bezba­
riérový přístup)
�Pro voliče bydlící v oblasti Benátek 
na adrese: Achátová, Ametysto­
vá, Býšovská, Čedičová, Grafitová, 
Jaspisová, Na Betonce – mezi č. or. 
7–17, mezi č. or. 2–24 včetně ev. č. 
2098 (stará zástavba), Na Říháku, 
Prvomájová – mezi č. or. 18–36, 
mezi č. or. 11–47, Strážovská – mezi 
č. or. 8–56 a mezi č. or. 19–61, Štěr­
ková, U  Sanatoria mezi č. or. 1–9 
a mezi č. or. 6–22, U Vápenky, Vin­
dyšova, Vykoukových.

 � Ve volebním okrsku č. 16008 je 
volební místnost: Prostory nové­
ho Kulturně-komunitního centra 
Koruna, náměstí Osvoboditelů 
1740/17, Praha 5 – Radotín (bez­
bariérový přístup)
�Pro voliče bydlící v  oblasti nové­
ho sídliště na adrese: Na Betonce 
(nová zástavba), Prvomájová – č. or. 
sudá 2–16 (nová zástavba), náměstí 
Osvoboditelů nová zástavba.

VOLEBNÍ MÍSTNOSTI 
V OSTATNÍCH MĚSTSKÝCH 
ČÁSTECH:

MČ Praha-Lipence
volební okrsek č. 39001 – Základní 
škola Prahaa-Lipence, Černošická 
168

MČ Praha-Lochkov
volební okrsek č. 40001 – zasedací 
místnost Úřadu MČ, Za Ovčínem 1

MČ Praha-Velká Chuchle
volební okrsek č. 54001 – ZŠ Char-
lotty Masarykové, nová přístavba, 
Starochuchelská 240/38, 

Velká Chuchle
volební okrsek č. 54002 – ZŠ Char-
lotty Masarykové, nová přístavba, 
Starochuchelská 240/38, 

Velká Chuchle
volební okrsek č. 54003 – Česká 
zemědělská univerzita, SAFINA, 
V Lázních 15/1, Malá Chuchle

MČ Praha-Zbraslav
 � volební okrsek č. 56001 – 
Základní škola, Hauptova 591 

 � volební okrsek č. 56002 – 
Hasičská zbrojnice, Žitavského 
571 

 � volební okrsek č. 56003 – 
Základní škola, Nad Parkem 1180 

 � volební okrsek č. 56004 – výz. 
ústav meliorací a ochr. půdy, 
Žabovřeská 250 

 � volební okrsek č. 56005 – výz. 
ústav meliorací a ochr. půdy, 
Žabovřeská 250 

 � volební okrsek č. 56006 – 
Základní škola, Nad Parkem 1180 

 � volební okrsek č. 56007 – 
Základní škola, Nad Parkem 1180 

 � volební okrsek č. 56008 – 
Základní škola, Nad Parkem 1180 

 � volební okrsek č. 56009 – 
Základní škola, Nad Parkem 1180 

 � volební okrsek č. 56010 – Objekt 
č. p. 125, Lahovičky, Strakonická 
ul.

Adresy a kontakty na jednotlivé 
úřady, kde je možno získat infor-
mace týkající se voleb: 

 � Městská část Praha 16, Úřad 
městské části, nám. Osvobodi-
telů 44/15, Praha-Radotín,  
Bc. Václav Dbalý, tel.: 234 128 
240, e-mail: vaclav.dbaly@
praha16.eu, Jaroslava Bednářová, 
DiS., tel.: 234 128 242, e-mail: 
Jaroslava.bednarova@praha16.eu 

 � Městská část Praha-Lipence, 
Úřad městské části, K Obci 47, 
Praha-Lipence 
tel.: 257 921 167, e-mail:  
urad@mclipence.cz 

 � Městská část Praha-Lochkov, 
Úřad městské části, Za Ovčí-
nem 1, Praha-Lochkov 
tel.: 257 811 858, e-mail:  
urad@praha–lochkov.cz 

 � Městská část Praha-Vel-
ká Chuchle, Úřad městské 
části, U Skály 262, Praha-Velká 
Chuchle  
tel.: 257 941 041, 257 940 092,  
e-mail: info@chuchle.cz 

 � Městská část Praha-Zbraslav, 
Úřad městské části, Zbraslavské 
nám. 464, tel.: 257 111 888, 
 e-mail: info@mc-zbraslav.cz

APLIKACE PRO NAVIGACI VOLIČŮ 
DO VOLEBNÍCH MÍSTNOSTÍ 
Pro snadnou orientaci a  navigaci do 
volebních místností můžete využít 
aplikaci, kterou vyvinul IPR Praha: 
kudykvolbam.iprpraha.cz. Stačí jen 
zadat vaši adresu a  obratem zjistíte, 
kde je vaše volební místnost a  jak se 
tam dostanete. 

Lucie Pokorná, Lenka Čermáková
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Historie / sudoku

Když se před sto lety zaváděla elektřina, někteří ji odmítali
Jestliže se dnes občas sami sebe nevěřícně ptáme: „Jak jsem vůbec mohl žít bez mobilu?“, jsme na dobré cestě vžít se 
do pocitů generace našich prarodičů či praprarodičů, kteří si kladli ještě závažnější otázku: „Jak jsme vůbec mohli žít 
bez elektřiny?“

Výherci z minulého čísla:

Lenka Kubincová, Radotín
Helena Urbančíková, Radotín
Milan Florián, Radotín

Pokud chcete získat cenu pro 
výherce, zašlete nám nebo jinak do-
ručte do 16. 9. 2024 obě vyluštěná 
sudoku na adresu redakce:

V. Balého 23, 153 00, Praha-Radotín. 

Na obálku napište heslo SUDOKU, 
nezapomeňte uvést svoje telefonní 
číslo nebo adresu. 

Sudoku poskytlo 
vydavatelství Balzám.

Řešení z minulého čísla

Úroveň: Lehká

adresa:

Úroveň: Těžká

jméno:

tel. spojení:

8 4 5 1
9 7 6

1 2 3
2 9 7

7 4 3 6
3 6 1
2 4 6

1 3 5
5 3 6 4

5 9 8 1 7
8 2 9

5 1
2 7 9 5

3 2
1 4 6 3

8 3
6 1 2
7 1 3 6 5

2 4 8 9 7 1 5 6 3
3 6 1 8 5 4 2 7 9
9 7 5 6 3 2 1 4 8
7 1 4 2 9 5 3 8 6
5 3 9 7 8 6 4 1 2
8 2 6 4 1 3 9 5 7
6 8 3 1 4 9 7 2 5
4 9 2 5 6 7 8 3 1
1 5 7 3 2 8 6 9 4

9 4 1 5 2 7 3 6 8
2 6 3 1 8 9 7 5 4
5 8 7 6 3 4 9 2 1
4 3 2 8 9 6 1 7 5
1 9 6 7 4 5 8 3 2
7 5 8 3 1 2 4 9 6
8 1 5 2 7 3 6 4 9
6 7 4 9 5 8 2 1 3
3 2 9 4 6 1 5 8 7

Lidská existence bez proudu je 
v  současnosti úplně nepředstavi­

telná. I proto stojí za to připomenout 
si velké radotínské výročí, kterým je 
100 let od elektrifikace obce.

Rok 1924 byl vybrán jako mezník, 
kdy byl elektrický proud zaveden už 
do zhruba 80 procent radotínských 
domácností a  elektřina se stala obec­
ně dostupnou komoditou. Formálně 
byl ale proces elektrifikace Radotína 
ukončen až v  lednu 1925 kolaudací 
trafostanice. Ani to ještě nebyl úplný 
závěr, neboť na Lahovskou doputoval 
proud až v roce 1931. 

PARADOX: FABRIKY JI NEPOTŘE-
BOVALY
Kdo by očekával, že největšími pro­
pagátory zavádění elektrické ener­
gie v  průmyslovém Radotíně budou 
místní továrny, mýlil by se. Výrobní 
technologie se dlouho bez vstupu 
elektrické síly obešly. Pokud se od 
začátku 20. století v  tomto ohledu 
situace měnila, dokázaly si místní fir­
my pomoci vlastní výrobou elektřiny 
a  dodávky z  veřejné sítě tedy nijak 
nepostrádaly. 

To byl i případ podnikatele Anto­
nína Vichra, který po koupi Dolejší­
ho mlýna (čp. 25) v roce 1900 zřídil 
továrnu na železné zboží a  pro po­
hon strojů využíval elektrický proud 
vyráběný turbínou poháněnou vo­
dou z  mlýnského náhonu a  parním 
strojem. Dodávky z veřejné sítě tedy 
nejen nepotřeboval, dokonce trvale 
vykazoval přebytky proudu. 

Dodával ho nejdříve do budovy 
obecního úřadu, od roku 1909 i  do 
obecní školy a její tělocvičny, kterou 
tak ve večerních hodinách mohl vy­
užívat místní Sokol. Zmíněné ko­
merční dodávky přebytků elektřiny 
zůstaly zachovány i po odchodu An­
tonína Vichra z Radotína v roce1914. 

Nový majitel mlýna JUDr. Sobot­
ka ze Zbraslavi učinil další vstřícný 
krok: zřídil v  roce 1915 zdarma pro 
potřeby obce velkou lampu osvět­
lující okolí mlýna. V  Radotíně šlo 
o symbolický mezník vzniku moder­
ního veřejného osvětlení. 

Skromné veřejné osvětlení však 
existovalo v  Radotíně už od roku 
1894, kdy obec pořídila devět gazo­
línových lamp na trasu od nádraží 
ke kostelu. Později se změnily na 
petrolejové. S mírnou nadsázkou lze 
tvrdit, že největší užitek ze vznikají­
cího veřejného osvětlení měl obecní 
ponocný, kterému přibyla i  placená 
funkce lampáře. Na začátku 20. sto­
letí jím byl pan Kolprecht, na kterého 
připadla i  péče o  první elektrickou 
lampu stojící vedle mlýna. 

VZNIKNE RADOTÍNSKÁ ELEK-
TRÁRNA?
V  roce 1920 se podobnou cestou vy­
dala firma Ferrovia, která z  přebytků 
vlastní výroby elektřiny zajišťovala 
provoz veřejného osvětlení v dnešních 
ulicích Achátová, Strážovská a  Ame­
tystová. Méně velkoryse se zachovala 
ve stejné době největší továrna v obci, 
kterou byla stará cementárna. Na svůj 
účet zajišťovala osvětlení křižovatky ve 
směru na Černošice a  Třebotov jedi­
nou elektrickou žárovkou. 

V  prvních desetiletích 20. století 
byla v  Radotíně elektřina už obecně 
známým pojmem, bohužel ale také 
stejně obecně nedostupným. První 
příležitost, jak tento stav změnit, se 
naskytla v  roce 1917, kdy obec obdr­
žela nabídku připojení od  elektrárny 
v Michli. Nabídka však byla obecním 
zastupitelstvem odmítnuta s  odů­
vodněním: „V  nynější době nehodlá 
elektrické vedení zařizovat a  v  době 
pozdější přemýšlí o  zřízení vlastní 
elektrárny.“

Dnes se už nedopátráme, zda úvahy 
o vlastní obecní elektrárně byly míně­
ny vážně, nebo zda se za tímto usne­
sením neskrývá jen nechuť přebírat na 
obec uprostřed válečného marasmu 
další agendu. Okolnosti svědčí spíše 
pro druhou možnost, neboť to byl prá­
vě „válečný“ starosta Bohumil Haman 
(ve funkci v letech 1912 až 1919), který 
se po roce 1918 stal jedním z nejaktiv­
nějších propagátorů elektrifikace obce. 

ELEKTŘINA Z ČERNOŠIC
Nástup elektrifikace mimo jiné změ­
nil Zákon o  všeobecné elektrizaci, 
který Národní shromáždění schválilo 
22. července 1919. Přístup k elektřině 
měla v  roce 1918 v  dnešním Česku 
jen zhruba třetina obyvatel, v samot­
ných Čechách to bylo 40 procent, na­
víc koncentrovaných ve velkých měs­
tech, zatímco venkov, kam v té době 
patřil i Radotín, zůstával stranou. 

Podpora, kterou nový zákon zajiš­
ťoval, byla dvojího druhu – jednak 
administrativní spočívající ve zjed­
nodušení přípravy a  realizace roz­
vodů elektrické energie. Druhá byla 
finanční, nešlo však o  dotace na vý­
robu a  distribuci energie, ale o  ma­
jetkové vstupy státu do tak zvaných 
elektrických podniků, v  nichž veřej­
noprávní korporace musely mít ales­
poň 60 procent kapitálu. 

Ani za této situace ještě nebyla 
cesta Radotína k  elektřině přímá. 
V roce 1921 vsadila obec na vyjedná­
vání o dodávkách z vodní elektrárny 
v  sousedních  Dolních Černošicích –  
Bluku, která stála mimo vznikající 
soustavu elektrických podniků. Uká­

zalo se však, že kapacity tohoto zdroje 
pro potřeby Radotína zdaleka nedo­
stačují. 

NE VŠICHNI ELEKTŘINU CHTĚLI
Průlom nastal až v roce 1922, kdy obec 
začala jednat s Elektrárenským svazem 
středočeských okresů, který v  té době 
vedl linku elektrického vedení z Klad­
na do Neveklova právě přes Radotín. 
Už 22. ledna 1922 ustavilo obecní za­
stupitelstvo elektrickou komisi, která 
měla průběžně řešit technické, právní 
a hospodářské záležitosti elektrifikace. 

Následně proběhly dvě veřejné schů­
ze, na nichž byl získán souhlas větši­
ny občanů se zavedením elektřiny do 
obce. Další vývoj ukázal, že tento sou­
hlas asi nebyl bez výhrad. Kvůli tomu 
byla vlastní stavba elektrorozvodné sítě 
a domovních přípojek zadána až 1. srp­
na 1923 firmě Havránek z Dejvic, ná­
klady činily přibližně 196 tisíc Kč. 

V  obecní kronice se objevují stíž­
nosti na solidnost tohoto dodavatele, 
zejména pokud jde o dodržování ter­
mínů realizace. Zčásti v tom ovšem byl 
dodavatel nevinně. Na konci listopadu 
1923 byl do obecní sítě poprvé zave­
den elektrický proud, což znamenalo 
osvětlení ulic a  asi 80 radotínských 
domů. Jednalo se však jen o  třetinu 
domů stojících v obci.

Zdržení stavby měla totiž na svědomí 
zejména liknavost majitelů nemovitostí 
s vyslovením souhlasu s připojením na 

síť. Elektrárenský svaz nakonec sám pro­
váděl reklamní akci, v níž argumentoval, 
že se vstupní náklady na připojení při 
srovnání cen elektřiny a  petroleje vrátí 
už po jednom roce. Agitace byla nako­
nec úspěšná a v roce 1924 bylo možno 
vyhlásit elektrifikaci obce za ukončenou.

Radotínští konečně mohli začít uží­
vat plodů moderní doby. Elektrický 
proud se v domácnostech nejprve vy­
užíval primárně pro potřeby svícení. 
Teprve později, v souvislosti s klesající 
cenou, pomocí něj začali lidé i  vařit, 
topit a využívat jej k pohonu domácích 
spotřebičů. 

Elektřina otevřela i  nové možnosti 

komunikace a zábavy – do domácnos­
tí postupně přivedla telegraf, telefon 
i  rádio. Všechny tyto výdobytky byly 
ovšem v  Radotíně v  roce 1924 tepr­
ve hudbou budoucnosti. Domácnost 
s  přístupem k  elektřině spotřebovala 
přesně před sto lety v  průměru jen 
100 kilowatthodin, tedy objem, který 
dnešní domácnosti klidně spotřebují 
během pár dní. Přesto lze na rok 1924 
vzpomínat jako na rok, kdy do Radotí­
na vstoupila moderní doba. 

Jan Přikryl, 

Letopisecká komise Radotín

www.letopisciradotin.cz

První sloupy s elektrickým vedením na ulici Strážovská

Věž trafostanice na náměstí Osvoboditelů
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Tři vylosovaní správní 
luštitelé ze zářijového 
vydání získají volnou 
vstupenku do radotínského 
krytého bazénu.
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Inzerce

Termální bazén
a saunový svět

kousek od Prahy
• 8 DRUHŮ SAUN • TERMÁLNÍ BAZÉN

• SAUNOVÉ CEREMONIÁLY • ODPOČINKOVÉ ZÓNY
• FRESH BARY • SHUTTLE BUS OD VLAKOVÉHO NÁDRAŽÍ

www.sen.infinit.cz
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Pro Váš interiér:
- Horizontální žaluzie všech typů
- Vertikální žaluzie (šikmé, oblouky)
- Dřevěné vertikální i horizontál. žaluzie
- Látkové žaluzie – plisse (různé atypické tvary)
- Látkové rolety
- Originální zastiňovací doplňky VELUX
- Badachýny – velkoplošné zastínění
- Garnýže a záclonové tyče na míru
- Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exteriér:
- Markýzy
- Sítě proti hmyzu
- Venkovní žaluzie
- Venkovní rolety
- Rolovací garážová vrata

mobil: 602 294 754,
www.zaluzie-bendik.cz

Doprava v okolí 10  km ZDARMA

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY, SÍTĚ PROTI HMYZU, 
ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA, GARNÝŽE, 
ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE A TYČE NA MÍRU

Zaměření - montáž – záruční a pozáruční servis

CYCLESTAR s.r.o. RADOTÍN

Author
Superior
Elektrokola
Tříkolky
Motorizace

Praha 5 – Radotín, (Staré) Sídliště 1082, poblíž zdravotního střediska, konečná bus 244

www.elektrokolo.cz 

Repase akumulátorů PB, Lifepo4, 
Li-on. Náhrada olověných 
akumulátorů Lifepo4. Zakázková 
výroba Lifepo4 akumulátorů 
s dlouhou životností. 
Lehká kola Beany.

PVC, KOBERCE,
PLOVOUCÍ PODLAHY,
DŘEVĚNÉ PODLAHY,
ODBORNÁ MONTÁŽ
KARLICKÁ 10 
PRAHA 16 RADOTÍN
WWW.AR-PODLAHY.CZ
info@ar-podlahy.cz
Tel.: 257912736

Ceny inzerátů zahrnují 21% sazbu DPH.
Podklady pro inzerci můžete zasílat

v těchto formátech: DOC (text), 
PDF, PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE
Úřad městské části Praha 16

Václava Balého 23/3
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE
Věra Peroutková 

noviny@praha16.eu
www.praha16.eu

 Formát 
inzerátu

 Rozměry
 (šířka x 
výška v 

milimetrech)

 Cena v Kč

základní
opakovaná 

inzerce

2.- předposl. 
strana 

3x a více 
opakovaná 

inzerce

 1/64   50 x 27 320.00 272.00

 1/32  50 x 60 610.00 519.00

 1/16 105 x 60 1,190.00 1,012.00

   1/8 105 x 125 2,320.00 1,972.00

   1/4 160 x 125 4,520.00 3,842.00
   1/2 260 x 190 8,810.00 7,489.00 7,048.00
   1/1 260 x 385 17,180.00 14,603.00 13,744.00

  titul 260 x 70 11,880.00 9,504.00

Informace
pro inzerenty

Vážení inzerenti, 
informační měsíční periodikum Noviny 
Prahy 16 pro správní obvod Prahy 16 

(Radotín, Zbraslav, Velká Chuchle, 
Lipence a Lochkov) vydává Městská 

část Praha 16 v nákladu  6 280 výtisků. 
V případě zájmu inzerovat v našem 

periodiku získáváte výhody.       

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI  
VÝHODNĚJŠÍ CENA

ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ O FIRMĚ  
PO DOBU 1 ROKU ZDARMA

Informace o Vaší �rmě budou po dobu 
12 měsíců od zveřejnění posledního 

inzerátu dostupné na webových 
stránkách MČ Praha 16 v sekci portál 
inzerentů, který naleznete přímo na 
úvodní straně pod odkazem Firmy 

v horní liště.
Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE 

Informace pro inzerenty
Vážení inzerenti, 

v případě zájmu inzerovat v našem 
periodiku získáváte výhody. 

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI 
VÝHODNĚJŠÍ CENA ZVEŘEJNĚNÍ 
INFORMACÍ O FIRMĚ PO DOBU  

1 ROKU ZDARMA 
Informace o Vaší firmě budou po dobu 

12 měsíců od zveřejnění posledního 
inzerátu dostupné na webových 

stránkách MČ Praha 16 v sekci portál 
inzerentů, který naleznete přímo na 
úvodní straně pod odkazem Firmy 

v horní liště. 
Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE

Ceny inzerátu zahrnují 21% sazbu DPH.
Podklady pro inzerci můžete zasílat 

v těchto formátech: DOC (text), PDF, 
PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE 
Úřad městské části Praha 16 

Václava Balého 23/3,  
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE 
noviny@praha16.eu,  

www.praha16.eu

Inzerce

!ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA 
SKLÁDKU!

Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, 
zahrady atd.

Naložíme a odvezeme nepotřebné věci za 
rozumnou cenu.

STĚHOVÁNÍ.
Tel.: 773 484 056
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Náklad 4 190 výtisků. 
Výtisk a distribuce ZDARMA. 

Distribuce Radotínských 
novin probíhá v Radotíně 
do poštovních schránek, 

v ostatních částech správního 
obvodu Praha 16 jsou 

k dispozici na vybraných 
odběrných místech.

Tisk Grafotechna plus s.r.o., 
Lýskova 1594/33, 155 00 

Praha 13.
 Další číslo vyjde 1. října.

Uzávěrka pro inzerci:  
do 18. září.

Za obsahovou a věcnou 
správnost odpovídají autoři. 

Nevyžádané rukopisy 
a fotografie se nevracejí.

Provedu dle dohody 
malířské práce + štukování

tel.: 606 227 390
jsaifrt@seznam.cz

advokátní kancelář
 JUDr. Simona Rašková

Převody nemovitostí
Tvorba smluvní dokumentace

Služby �remního právníka na míru
IT právo  

Vymáhání pohledávek, 
řešení sporů

tel.: 737 473 278
raskova@muller-skalicky.cz

muller-skalicky.cz

STŘECHY, FASÁDY A STŘEŠNÍ OKNA
Nabízíme kompletní služby pro šikmé a ploché střechy
- TESAŘSKÉ PRÁCE
- KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE
- POKRÝVAČSKÉ PRÁCE
- VÝŠKOVÉ PRÁCE
- IZOLATÉRSKÉ A FASÁDNICKÉ PRÁCE
- �MONTÁŽ, SERVIS A UDRŽBA STŘEŠNÍCH  

OKEN VČ. DOPLŇKŮ
Strakonická 45

Praha 5 – Lahovice, 159 00
Email: info@velstav.cz

Tel: +420 605 319 079
www.velstav.cz

Velkoobchod potraviny,
drogerie ve Velkotržnici
Lipence, Praha 5

REFERENT NÁKUPU
CHLAZENÝCH POTRAVIN

- plný nebo zkrácený úvazek

nabídka zaměstnání:

Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

SKLADNÍK
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

- plný nebo zkrácený úvazek

- všechny pozice mají 1x za 3 týdny
sobotní směnu 6:30 - 13:30 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ:
Velkoobchod potraviny, drogerie ve Velkotržnici Lipence, Praha 5, 

přijme na pozici:

– tato pozice má 1x za 3 týdny sobotní směnu 6:30–13:00
Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

SKLADNÍK
– jednosměnný provoz pondělí–pátek

– plný nebo zkrácený úvazek

776 829 910
Vedení účetnictví • Mzdové účetnictví 

Daňové poradenství

www.profi-ucto-dane.cz

Praha 5 – Zbraslav

NABÍZÍM ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE
na bytových rozvodech
s platným povolením
vyhláška 50/1978 Sb. 

Tel.: 777 222 169
jiriszt@gmail.com

Prodejna lidové umělecké výroby

UVA
Hana Rozenská, Vrážská 1531, Radotín

KERAMIKA, KOŠÍKAŘINA,
DŘEVĚNÉ HRAČKY, UBRUSY,

SLAMĚNÉ KLOBOUKY
Tel.: 603 449 940  www.hanarozenska.tk

+ 420 730 779 441

PRODEJ A PRONÁJEM
rychlý, výhodný, bez starostí

ANGLIČTINA 
 jednoduše  s  úsměvem  

 on-line konverzace 
pro studenty i dospělé,  
začátečníky i pokročilé


45 minut   275 Kč  (2 osoby 195 Kč/os.)

60 minut   295 Kč  (2 osoby 235 Kč/os.)


	 	 	 Prosím, kontaktujte mne na:

	 	 	 Tel.: 704 350 342

	 	 	 e-mail:  johnny.english.cz@email.cz
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60 minut   295 Kč  (2 osoby 235 Kč/os.)


	 	 	 Prosím, kontaktujte mne na:

	 	 	 Tel.: 704 350 342

	 	 	 e-mail:  johnny.english.cz@email.cz

ANGLIČTINA 
 jednoduše  s  úsměvem  

 on-line konverzace 
pro studenty i dospělé,  
začátečníky i pokročilé


45 minut   275 Kč  (2 osoby 195 Kč/os.)

60 minut   295 Kč  (2 osoby 235 Kč/os.)


	 	 	 Prosím, kontaktujte mne na:

	 	 	 Tel.: 704 350 342

	 	 	 e-mail:  johnny.english.cz@email.cz

Ing. Eva Havránková
Tel.: +420 777 172 566
E-mail: eva.havrankova@re-max.cz

Řešíte prodej nebo 
pronájem realit?

Neváhejte mne kontaktovat 
a ráda Vám pomohu!
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Kalendář

Kulturní program na září

Více informací na 
www.centrumkoruna.cz 

(předprodej vstupenek), 
www.kinoradotin.cz, 

www.knihovna-radotin.cz

Zářijovou premiéru pro dětské diváky má film Medvídek panda 
v Africe.

Fo
to

: B
o

h
em

ia
 M

P

20:00, Janžurka, ČR
V dokumentárním portrétu je Iva 
Janžurová – ikona českého fil-
mu, televize a divadla – nazírána 
citlivým pohledem své dcery, do-
kumentaristky Theodory Remun-
dové. Tento nejbližší možný vztah 
umožňuje režisérce pohybovat se 
v její bezprostřední blízkosti. Tím-
to pohledem odkrýváme nejen 
obdivuhodnou profesní aktivitu 
Ivy Janžurové v současnosti, ale 
i její minulou kariéru a osobní ži-
vot v dobových souvislostech.

27. pá � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO DĚTI, 
Kočky v muzeu, 
RUS

Kočky v muzeu zábavnou formou 
představuje nejslavnější umělecké 
poklady a jedno z nejvelkolepějších 
muzeí světa, Ermitáž, i těm nejmen-
ším. Animovaný rodinný film se 
promítal v kinech po celém světě 
a všude od Španělska přes Itálii až po 
Jihoafrickou republiku se dostal na 
první místa žebříčků návštěvnosti.

20:00, Amerikánka, ČR
Vracíš se na místa. Na místa, kde 
jsi vyrůstala. Třeseš se. Potíš se. Po-
lykáš. Nemůžeš se vyhnout vzpo-
mínkám. Některý jsou jako pestrý 
obrazy. Některý jak rány pěstí. 
Děcák za komunistů. Pěstouni. 
Pasťák. A pak samet. A svoboda, se 
kterou nevíš, jak naložit. Stokrát jsi 
padla. Ale stokrát zase vstala. Nedo-
stali tě. Nebyla jsi na to totiž sama. 
Měla jsi sebe. A taky naději. Naději, 
že jednou zdrhneš do Ameriky. Kde 
na tebe čeká táta. Amerikánka. Pří-
běh o holce, která přestala utíkat.

28. so � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO DĚTI, 
Medvídci 

Boonie: Záchrana domova, ČÍNA

20:00, Konec světa, ČR

29. ne � KINO 
RADOTÍN

 � 17:00, PRO DĚTI, 
10 životů kocoura Mňouka, USA
Mňouk je trochu rozmazlený a ma-
linko sobecký kocourek, který si 
vůbec neuvědomuje, jaké štěstí ho 
potkalo, když si našel nový domov 
u hodné výzkumnice Růži Šikovné. 
To se však rychle změní, když kvůli 
vlastní nepozornosti přijde o svůj 
devátý, tedy poslední život.

20:00, Amerikánka, ČR

9.–10. 10. 
 

KKCK – nízkoprahové centrum
15:00, Předprodej podzimního zá-
jezdu, který se uskuteční 1. října, pro 
radotínské seniorky a seniory do 
Domažlic a okolí 

20:00, Světýlka, ČR
Intimní rodinné drama z pohledu 
šestileté holčičky od režisérky Bea-
ty Parkanové, která za svůj před-
chozí film Slovo získala na MFF 
Karlovy Vary Cenu za režii. Během 
jednoho horkého letního dne si 
malá Amálka začne uvědomovat 
partnerskou krizi svých rodičů. 
Spolu s rodiči, babičkou a dědou 
prožije den plný nepoznaných 
emocí a její doposud bezpečný svět 
a jistoty se rozpadají.

7. so � BEACH ARENA 
RADOTÍN

 � 15:00, Home Food 
Festival 

(více na str. 9)

BIOTOP RADOTÍN
Biotop Days: Vodní a sportovní 
aktivity pro děti, výstava fo-
tografií z výstavby a provozu 
všech sportovišť.
17:00, Vernisáž Deer Sisters
17:45, koncert Markéty Mátlové 
a Karla Vágnera

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, V hlavě 2, USA
Ve snímku V hlavě 2 společností 
Disney a Pixar budou mít diváci 
znovu možnost se podívat na 
to, co se právě odehrává v hlavě 
čerstvé teenagerky Riley. Dějí se 
zde velké věci – ve velícím centru 
probíhají neočekávané stavební 
práce, aby se sem vešli překvapiví 
noví hosté: zbrusu nové emoce!

20:00, Deadpool & Wolverine, USA
Deadpool & Wolverine, nejočeká-
vanější komiksový film roku 2024. 
Diváci se opět mohou těšit na po-
řádnou dávku akce, napětí a hu-
moru, který si rozhodně nebere 
servítky. Wade Wilson (Ryan Rey-
nolds), známý jako jedna z nejob-
líbenějších postav marvelovských 
komiksů Deadpool, se zotavuje ze 
zranění a žije poklidným životem 
obyčejnéo muže. 

8. ne � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO DĚTI, 
Já, padouch 4, USA

Já, padouch 4 je americký rodinný 
animovaný film studia Universal 
Pictures navazující na předchozí 
trojici snímků Já, padouch, Já, pa-
douch 2 a Já, padouch 3.

20:00, Rodinný poklad, FRA
Čerstvě rozvedená třicátnice Ruth 
(Lena Dunham) a její otec Edek 
(Stephen Fry) se vydávají z New 
Yorku do Polska devadesátých let 
pátrat po rodinných kořenech. 
Zatímco ona se snaží pochopit 
strastiplný osud svých židovských 
předků, rozverný a svobodomy-
slný Edek její snažení sabotuje 
a dělá si vše po svém. 

10. út � KKCK – sál
 � 15:00, Čaj o třetí: 
Tradiční setkání 

seniorek a seniorů
Pocta velkým hlasům: Jaromír 
Adamec zazpívá výběr evergree-
nů (Elvis Presley, Tom Jones, Eric 
Clapton, Karel Gott a další). Zdar-
ma

11. st � KINO RADOTÍN
 � 20:00, Deadpool 
& Wolverine, 
USA

12. čt � KINO RADOTÍN
 � 20:00, Vlny, ČR
  Dobový film Vlny 

režiséra Jiřího Mádla ukáže napí-
navé a doposud utajené příběhy 
novinářů Československého roz-
hlasu. Na konci 60. let, kdy zněl 
z rádiových vln rokenrol a student-
ské revolty měnily svět, nastoupí 
starší z bratrů do prestižní redakce 
rozhlasu. Záhy se ocitne v nebez-
pečném souboji redaktorů a taj-
ných služeb. Ve víru událostí půjde 
brzy všem o život a hlavní hrdina 
stojí před drsnou volbou: ochránit

4. sT � KNIHOVNA 
RADOTÍN

  10:00, První dobro-
družství s knížkou aneb Narodil 
se čtenář
Pravidelná akce pro děti do 3 let 
a jejich rodiče. 

KKCK – dvůr nebo kavárna
18:00, Koncert kapely Portrait: 
bluegrass a folk
Vstupné dobrovolné

KINO RADOTÍN
17:00, Zápisník alkoholičky, ČR
Nový celovečerní film Zápisník 
alkoholičky vypráví dramatický 
příběh mladé ženy bojující se 
závislostí na alkoholu. Hlavní hr-
dinkou (byť jako hrdinka mnohdy 
nepůsobí) je mladá maminka, kte-
rá se rozhodla nevzdat, nastoupit 
léčbu a bojovat se svým démonem 
i o svou rodinu. Jak těžké je si 
problém s pitím přiznat? Proč není 
překážkou závislosti ani malé dítě? 
Kde vzít sílu se léčit a co následuje 
poté?

LETNÍ KINO BIOTOP
RADOTÍN
19:30, Pulp Fiction, USA

5. čt � KKCK – Fajnová 
kavárna 
17:00, Kolik má 
Praha věží

Hravá poezie Jiřího Žáčka pro 
děti od 5 let v podání Divadelního 
souboru Gaudium. Vstupné dob-
rovolné

KINO RADOTÍN 
17:00, Zahradníkův rok, ČR
Na úpatí malebného kopečku žije 
zahradník (Oldřich Kaiser) se svojí 
ženou, kteří se starají o své malé 
zahradnictví. Jejich idylický život 
je narušen, když se na nedalekém 
zámku chystá usadit nový majitel, 
který chce přetvořit krajinu podle 
svých představ. Když zahradnictví 
brání jeho plánům, spustí se sled 
bizarních událostí. Nový majitel 
nejprve vytvoří plot s žiletkovým 
drátem a zavře příjezdovou cestu. 

20:00, MIKI, ČR/SR
MIKI je příběh muže, který se vrátí 
ze zahraničí zpět do své rodné 
vesnice, do země, která se rychle 
mění a ve které se otevírají nové 
velké možnosti i v oblasti organi-
zovaného zločinu. Miki, původ-
ním povoláním řidič autobusu, 
v sobě postupně objeví a aktivuje 
schopnosti k tomu, aby vybudoval 
jednu z největších a nejobávaněj-
ších mafiánských skupin v zemi.

6. pá � BIOTOP RADOTÍN
 � 18:00, Biotop Days: 
Film a koncert ka-
pely Tata Bojs

Speciální večer, během kterého 
bude možnost zhlédnout celo-
večerní dokument o kapele Tata 
Bojs a následně zažít jejich energii 
přímo z pódia díky výpravnému 
koncertnímu setu.
tata_bojs.doc / Marek Najbrt / Čes-
ko 2024 / 95 min – Celovečerní 
dokument o hudební skupině, kte-
rá se zrodila před 36 lety z kama-
rádství dvou spolužáků základní 
školy a postupem času se vyvinula 
v komplexní fenomén české kul-
turní scény. Koncert bude oboha-
cen výpravnou scénou a speciální 
energií závěru léta.

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, OZI: Hlas pra-
lesa, VB
Ozi, zvídavá a odvážná orangutan-
ka, žije hluboko v deštném pralese 
s mámou Seemou a tátou JoJoem. 
Život v jejich idylickém hnízdě na 
vrcholku stromu je blažený, dokud 
jedné osudné noci lesní požár ne-
zpustoší životy všech. Ozi je náhle 
oddělena od svých rodičů, naštěstí ji 
zachrání Kirani s Robertem z míst-
ního útulku pro osiřelé orangutany.

bratra, nebo pravdu a kolegy? Film 
je inspirován skutečným příběhem 
skupiny novinářů mezinárodní re-
dakce Československého rozhlasu 
a jejich odhodláním přinášet nezá-
vislé zprávy za každou cenu.

13. pá � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO DĚTI, 
Medvídek panda 
v Africe, FRA

Kdesi v Číně si spolu užívají života 
nezbedné pandí medvídě Ping 
a jeho kamarádka dračice Jielong. 
Jenže Jielong je vzácný druh 
draka, kterého chce mít každý 
padouch doma v kleci a chlubit 
se jím. Jednoho dne se stane, že 
Jielong unesou pašeráci do Afriky. 
Ping neváhá ani minutu a vydává 
se na dlouhou cestu, aby svou nej-
lepší kamarádku zachránil. 

20:00, Světýlka, ČR

14. so � NÁM. SV. 
PETRA A PAVLA  
14:00, 

Radotínské burčákobraní
Šestnáctý ročník Radotínského 
burčákobraní nabídne zajímavý 
kulturní program. Tradiční akci 
s anketou o nejchutnější burčák se 
skvělými cenami pro hlasující do-
provodí Cimbálová muzika Alexan-
dra Vrábela, vystoupí americká 
skupina Scott Weis Band. Večerní 
program bude patřit Hromosvodu 
Ondřeje Fencla, program završí 
Lucie Revival. K ochutnávce budou 
připraveny burčáky nejen od mo-
ravských vinařů, vína a další gast-
ronomické specialitky a pochutiny. 
Pro děti bude připraven nekvašený 
mošt, ale i pohádkový stan a Dračí 
hrátky s Bájou. Akci pořádá Městská 
část Praha 16 ve spolupráci s Čes-
kým archivem vín. Vstup je zdarma.

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Medvídek pan-
da v Africe, FRA

20:00, Tiché znamení, USA
Film vypráví o mladé servírce Fridě 
(Naomie Ackie), která se ocitne na 
soukromém ostrově miliardáře 
Slatera Kinga (Channing Tatum). 
Na luxusní dovolené se ale začnou 
dít podivné věci a dívka bude mít 
co dělat, aby se z vysněného ráje 
dostala živá.

15. ne � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO DĚTI, 
Medvídci 

Boonie: Záchrana domova, ČÍNA
Brumla vždy snil o tom, že se 
stane velkým hrdinou, aby zís-
kal uznání svého staršího bratra 
Brůči. Když ale z nebe spadne kus 
mimozemského jádra a Brumlu 
zasáhne, získá tím nadpřirozenou 
moudrost a energii. To však záro-
veň zapříčiní příchod mimozem-
ské kočky Avi, která chce onen 
podivný předmět získat zpět. 

20:00, Milé laskavosti, VB
Muž se snaží vymanit z předurčené 
cesty, policista zpochybňuje chová-
ní své ženy po jejím návratu z do-
mnělého utonutí a žena se snaží 
najít výjimečného člověka, který se 
podle proroctví má stát uznávaným 
duchovním průvodcem.

18. st � KINO RADOTÍN
 � 20:00, Zápisník 
alkoholičky, ČR

19. čt � KINO RADOTÍN
 � 17:00, Stíny hor-
kého léta, ČR

Jsou tomu již dva roky, co skončila 
druhá světová válka. Českosloven-
ské pohraničí ale stále není bez-
pečné. Přesvědčí se o tom i sedlák 
Ondřej Baran (Juraj Kukura), který 
se svou ženou Terezou (Marta Van-
čurová) a dvěma dětmi hospodaří 
na odlehlém statku. Tlupa záškod-
níků si chce jejich krajem prostřílet 
cestu do Rakouska a Baranovo sta-
vení si vyberou jako své útočiště. 

20:00, Zahradníkův rok, ČR

20. pá � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO DĚTI, 
Můj kamarád tuč-
ňák, USA

Skromný rybář João (Jean Reno) 
se po tragédii uzavřel před světem. 
Když však objeví tučňáka, který 
osaměle plave v oceánu pokrytý 
ropou, jeho prvním instinktem 
je pomoci. Navzdory obavám své 
ženy (Adriana Barraza) João moř-
ského ptáka zachrání a vezme ho 
pod svá křídla. 

20:00, Konec světa, ČR
Film vypráví příběh kluka Tondy 
a jeho dědy, původem ruského 
šlechtice, amatérského malíře, 
člověka s noblesou a především 
s pestrými a dramatickými život-
ními osudy v podání excelujícího 
Miroslava Krobota. Tato dvojice 
společně vzdoruje složité době 
roku 1968.

21. so � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO DĚTI, 
Medvídek panda 
v Africe, FRA

20:00, Konec světa, ČR

PIVOVAR HORYMÍR 
13:00, Radotínské pivní 
slavnosti (více na str. 12)

22. ne � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO DĚTI, 
OZI: Hlas pralesa, 
VB 

20:00, Až na věky, NOR
Marie se snaží skloubit kariéru 
s péčí o děti a domácnost, zatímco 
Sigmund je neustále na cestách. 
Stejně jako mnoho jiných vztahů, 
i ten jejich začal bezstarostnou 
zamilovaností. Po letech man-
želství však přichází vážná krize 
a Marie musí čelit svým největším 
obavám. 

24. út � KKCK – sál
 � 19:00, Duo Docent-
ky (více na str. 9)

Stand-up comedy show na téma 
práce a peníze. Show o skloube-
ní práce a rodiny, o předsudcích 
a stereotypech i o nerovnostech 
v platech. Vstupné od 230 Kč 

25. pá � KINO RADOTÍN
 � 20:00, Vlny, ČR

26. út � KKCK – sál
 � 19:00, Koncert ka-
pely Mahuki 

(více na str. 9)
Edinburský jazz fusion projekt, v je-
hož čele stojí český kytarový virtuos 
Honza Kouřimský. Vstupné od 310 Kč

KINO RADOTÍN
17:00, Javari, ČR
Výjimečný český dobrodružný  
expediční film, který mapuje ná-
vrat dvou přátel, Simona a Mirka 
k indiánskému kmeni Matsés, 
který žije na peruánsko-brazilské 
hranici u řeky Javari.
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Jazzové Mahuki zahraje v rámci mezinárodního turné i v Koruně

Kultura

publikum napříč hudebním spektrem, 
včetně nadšenců latinské hudby, nu­
-jazzu a dalších.

Jan Kouřimský skládá hudbu 
v Edinburghu více než deset let a jeho 
kapela zahrnuje některé z  nejslib­
nějších talentů skotské jazzové scény. 
Za zmínění stoji jejich vystoupení 
v Ronnie Scott’s Jazz Club v Londýně, 
Jazz FM, BBC Radio Scotland a  The 
New Morning v Paříži.

Kapela vystoupí v  Koru­
ně ve čtvrtek 26.  září  v této se­
stavě: Honza Kouřimský –  
kytara, Cameron Bradley – baskyta­
ra, Carter Skillicorn – bicí, Michael 
Butcher – saxofon, Euan Allardice – 
trumpeta a Marek Novotný – piáno. 

(red)

Ve čtvrtek 26. září slibuje jedinečný 
jazzový zážitek koncert edinburské 

kapely Mahuki. Ta se v Radotíně zastaví 
na svém turné, které zahrnuje pódia ve 
Skotsku, Anglii a České republice.

Mahuki je jazz fusion projekt, v  je­
hož čele stojí český kytarový virtuos 
Jan Kouřimský. Mahuki spojují jazz 
s východoevropskými lidovými melo­
diemi a progresivním funkem.

Turné kapely ze skotského Edin­
burghu provází vydání jejího druhého 
alba Gratitude. Mahuki se v něm po­
nořili do rozmanité škály hudebních 
stylů a propojili expresivní improviza­
ci se zajímavou kompozicí a aranžmá. 
Toto strhující spojení zvuků překraču­
je hranice tradičních žánrů a přitahuje 

1. září 2Pře rDoínKo rDnCí n nám. s. pTr aPaLa

CiBálVá mZiALeAnRaVrábLa
Onře fNc & hOmSvD– fLkOc

LuIeReIvL• sOt wIsBaD– bUeRoK(Us)
aKeA nJcUtější bRčák

PoádOvý sAn– dAčí hátY bájU

1. rDoínKé bRčákBrNí

MěsSká čás pAh 
v sOlPrác sKuTuNě kMuItímCeTrMOrNaAČeKýmArHiEmVínZvUA

www.praha16.eu  www.centrumkoruna.cz

Skotská kapela s výraznou českou stopou vystoupí v Koruně.
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Kdo se bojí feministek?

svém vystoupení spojují akademické 
prostředí s  nadsázkou, humorem, ale 
i  poučením. Tentokrát si vezmou na 
mušku práci a peníze.

Stand-up Dua Docentek přináší 
svěží pohled na vědecká témata, za­

V úterý 24. září od 19 hodin se 
v Koruně se svým stand-upem 

představí Duo Docentky. Jedná se 
o autorský projekt dvou akademiček –  
doc. Mgr. Lucie Jarkovské, Ph.D. 
a doc. Kateřiny Liškové, Ph.D., které ve 

měřená na rozdíly mezi vnímáním žen 
a  mužů ve společnosti, v  pracovním 
prostředí i  v  rodině prostřednictvím 
humoru. V  Radotíně se společně za­
měří na téma práce a peníze. 

Docentky se pokusí odpovědět na 
řadu otázek: Máte například pocit, že 
jako žena berete za stejnou práci méně 
peněz, než by bral muž se stejným 
vzděláním a praxí? Zjistíte, že to není 
jen pocit. Průměrný rozdíl ve mzdách 
žen a mužů činí v Česku 18,9 procen­
ta. Máte strach, že když budou ženy 
vydělávat stejně jako muži, nezůsta­
nou ženami? Lze skloubit práci a rodi­
nu? U žen matek? A co u mužů otců? 

Odpovědi se dozvíte v představení. 
V bezplatné poradně navíc nabídnou 
docentky pomoc v následujících situa­
cích: Co má žena dělat v  případě, že 
vydělá více než její manžel? Jak u žen 
řešit problém překvalifikace a  pře­
vzdělanosti? A jako bonus bude vyhlá­
šen vítěz mužské kategorie Mistrovství 
republiky v žehlení, praní a zametání.

Pozvěte své syny, bratry, muže, šéfy, 
otce i dědy! A také sestry, tchyně, ma­
minky i kamarádky.

P.S. Feminismus je radikální názor, 
že i ženy jsou lidi. Souhlasí 10 kultu­
ristek a kulturistů z deseti. 

Dana Radová

Duo Docentky
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Kultura a sport / inzerce

Home Food 
Festival, 
7. září (sobota) od 
15 hodin: Sousedé 
vaří sousedům
Oblíbená akce milovníků 
dobrého jídla připraveného 
amatérskými kuchaři se 
bude konat v  Beach Aréně 
Radotín. Sousedé uvaří 
i  tentokrát svoje speciality 
z  různých koutů světa 
i českou klasiku.

Akce po prázdninách: 
Tata Bojs i s filmem, americký 
bluesrock a další

Září a říjen budou v Radotíně tradičně 
ve znamení kulturních i sportovních 
akcí, mladí příznivci pohybu si mohou 
vyzkoušet triatlon.

FESTIVAL JÍDLA

KULTURNÍ AKCE

Havelské posvícení, 
12. a 13. října (sobota 
a neděle):
-123 Minut a hudba 
Olympiku i Mekyho 
Žbirky
Dvoudenní oslavu Havelského 
posvícení doprovodí divadýlka 
pro děti, spousta dobrého jídla 
i  pití a  především bohatý kon-
certní program. Na hlavním 
pódiu v  sobotu vystoupí ener-
gická kapela Ritmo Gitano, ale 
také 2CV Band s  Mardošou 
z  Tata Bojs, indie-poprocková 
kapela I Love You Honey Bunny a Olympic Tribute. V neděli se představí hudební projekt 
Meki Tribute, který hraje hity Miroslava Žbirky. Loni jeho koncert skončil předčasně kvůli 
nepřízni počasí. Také vystoupení v podání -123 Minut bylo na programu radotínských akcí 
už loni, na Burčákobraní však tehdy náhle zdravotně indisponovaná kapela nepřijela. 

www.praha16.eu

Biotop Days a oslava výročí biotopu, bazénu a sportovní haly, 
6. a 7. září (pátek a sobota): 
Tata Bojs a Markéta Fassati s Karlem Vágnerem
Po třech letech zahrají na biotopu Tata Bojs. Tentokrát půjde o  speciální koncert 
spojený s  promítáním dokumentárního filmu tata_bojs.doc režiséra a  scenáristy 
Marka Najbrta (Prezi-
dent Blaník, Protek-
tor). Snímek o  kapele 
z  Hanspaulky oslaví 
na biotopu v  pátek  
6. září svou pražskou 
premiéru. V  sobotu se 
na biotopu bude konat 
program pro děti. 
Dvoudenní program 
vyvrcholí koncertem 
Markéty Fassati s  Kar-
lem Vágnerem.

www.biotopradotin.cz

Dětský triatlon a běžecký závod Kids 
Race, 
19. a 20. září (čtvrtek a pátek)
V  pořadí už 11. ročník triatlonu pro děti a  mládež se na 
biotopu odehraje ve čtvrtek 19. září. O den později, v pátek 
20. září, jsou na programu závody pro děti a mládež pořá-
dané společně s  jazykovou školou Kryštof a mateřskou 
školou Spectrum Care.

www.biotopradotin.cz

Radotínské 
burčákobraní, 
14. září (sobota):
Pravý americký 
bluesrock, cimbálovka 
i Lucie Revival 
Svátek částečně zkvašeného 
moštu z  vinné révy nabídne 
zajímavý kulturní program. 
Tradiční anketu o  nejlepší 
burčák doprovodí Cimbálová 
muzika Alexandra Vrábela, 
vystoupí také americká sku-
pina Scott Weis Band. Jedná se 
o  oblíbenou kapelu Johnnyho 

Wintera a  Billyho Gibbonse ze ZZ TOP. V  Česku zahraje toto bluesrockové trio vůbec 
poprvé! Večerní program bude na Burčákobraní patřit nejdříve skupině Hromosvod 
Ondřeje Fencla, program završí Lucie Revival. 

www.praha16.eu

SPORT

Scott Weis Band

Meki Tribute

Inzerce

Tata Bojs
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Sport / inzerce

Fotbalisté Olympie se chtějí pohybovat v horní části tabulky
Olympia už v  minulé sezoně 

pokukovala po návratu do 
Pražského přeboru. „Na jaře jsme 
měli hodně zraněných hráčů. V  jed­
nu chvíli jsme byli jen dva body od 
druhého místa zajišťujícího baráž o 
postup. Ale nakonec se nám přední 
příčky vzdálily,“ říká Petr Procházka, 
trenér A týmu SC Olympia Radotín.

I  letos chce hrát se svým týmem 
v horní části tabulky. „Uvidíme zhru­
ba po desátém kole soutěže, jak na 
tom ve srovnání s  ostatními týmy 
budeme. Pak se můžeme bavit o přes­
nějších cílech. Ale rozhodně chce­
me hrát v  horních patrech tabulky,“ 
uvádí radotínský kouč. Rozjezd nové 
sezony se jeho svěřencům povedl na 
výbornou. V prvních třech zápasech 
zvítězili. 

Kádr A týmu Olympie se v létě moc 
neměnil. Jeden člen týmu odešel, na­
opak pár hráčů kádr doplnilo, přestu­
pové období však skončí až v  půlce 
září. „Do té doby je kádr otevřený,“ 
připouští Petr Procházka. V Olympii 
pokračuje její nejlepší střelec Leo Bu­
žík. Loni nastřílel za A tým Radotína 
31 gólů, dalších deset zásahů přidal za 
béčko.

Skupina B pražské 1. A třídy, ve kte­
ré hraje Olympia Radotín, má jednu 
zvláštnost – může se pochlubit dvě­
ma ryze mezinárodními oddíly. Tým 
Raptors tvoří hráči z  nejrůznějších 
zemí – od Itálie přes Španělsko nebo 
Portugalsko až po Irsko či Bulharsko. 
V  týmu Mezinárodní svaz mládeže 
nastupují zase téměř výhradně ukra­
jinští hráči.

Že by se radotínští fotbalisté mu­
seli omezovat kvůli skutečnosti, že se 
o hřiště dělí se Slavií Praha B, téměř 
vůbec nepociťují. „Slavia u  nás hra­
je zápasy a  den nebo dva před nimi 
hřiště využívá k  tréninku. Věřím, že 
spolupráce bude dlouhodobá,“ říká 
Karel Klíma, šéf fotbalového klubu 
SC Olympia Radotín. 

Před začátkem druhé ligy bylo nut­
né udělat několik změn. Nový kame­
rový systém nyní nonstop dohlíží nad 
celým areálem stadionu. Vzniklo také 
zázemí pro novináře a  tiskové kon­
ference, úpravou prošly mimo jiné 
vstupy na stadion. Slavia rovněž vy­
slala své specialisty na přípravu tráv­
níku a s péčí o hrací plochu pokračuje 
i během sezony. 

(buč)

Chcete se dozvědět více o práci  
na naší prodejně Lidl v Praze 16
- ulici Na Baních? 

Právě nabíráme nové kolegy/ně  
na pozici prodavač/ka  
a vedoucí směny!

Náborový den
Praha 16

Těšíme se 

na vás!

12. 9. 2024, 
kdykoliv v čase 13:00 – 17:00

Nábor se koná na adrese:  
Na Baních 1475, Praha 16

Ukážeme vám, jak se u nás pracuje  
a provedeme vás naší prodejnou.

Více info zde

Judistka vozí medaile z šampionátů a trénuje 
v tělocvičně z filmu Jáchyme, hoď ho do stroje

Absolventku Vysoké školy chemic­
ko-technologické přivedl k  judu 

její otec. V 80. letech minulého století 
se však holky na tatami moc nepraly. 
Jednalo se především o mužský sport. 
„Proto jsem dlouho dávala přednost 
volejbalu. Když mi bylo 17 let, začala 
jsem konečně trénovat judo,“ popisuje 
Petra Auterská.

Judu se věnuje s  přestávkami cel­
kem 43 let. Když odpadla péče o děti, 
pustila se naplno opět do závodění.  
A začala sbírat medaile. Například le­
tos v červnu nechyběla v Sarajevu na 
mistrovství Evropy veteránů, kde ve 
své věkové a váhové kategorii vybojo­
vala bronz a stříbro přidala v  soutěži 
družstev. 

Se svým manželem se nepotkala ni­
kde jinde než během judistických zá­
pasů. Stejnému sportu se věnovali také 

Do Radotína se přestěhovala před 30 lety z Ústí 
nad Labem, kde s judem začínala. V posledních 
letech sbírá Petra Auterská medaile na 
mistrovství světa i Evropy v kategorii veteránů. 
Trénuje přitom ve Vršovicích ve stejné 
tělocvičně, kde Luděk Sobota v  roli Františka 
Koudelky sehrál proslavené judistické scénky 
ve filmu Jáchyme, hoď ho do stroje.

její synové. Ačkoliv je Petra Auterská 
ve věku, kdy její vrstevnice vrcholově 
většinou nesportují, sama svůj odchod 
ze scény odkládá. „Vždycky si po sezo­
ně říkám, že byla poslední. Ale pak se 
na tatami vrátím,“ říká.

Judistka je ráda, jakým způsobem 
její oblíbený sport zpopularizoval 
dvojnásobný olympijský vítěz Lukáš 
Krpálek. A cení si i toho, že s  jejím 
sportem někteří pokračují i ve velmi 
vysokém věku. „V našem oddíle, který 
sdružuje judistické veterány z celé re­
publiky, jsme měli i 85letého kamará­
da, který ze svého posledního evrop­
ského šampionátu přivezl bronzovou 
medaili. Dobrá parta je vedle sportu 
samotného tím, co mě u juda drží,“ 
prozrazuje Petra Auterská. 

Judo je podle ní plné přátelských 
vztahů. Soupeři se často dobře znají, 

před zápasem si například u kávy po­
povídají, pak se na žíněnce poperou o 
vítězství a hned poté jsou zase dobrý­
mi přáteli.

Aby zůstala fit, vyráží radotínská 
judistka téměř každé ráno před prací 
na kruhový trénink. Kromě toho se 
třikrát týdně pere. Na žíněnku nastu­
puje v přípravě i proti mužům. Sou­
částí fyzické přípravy je také mimo 
jiné lezení na vysoké komíny kvůli 
měření emisí pachu, což patří k  její 
práci. 

Úspěšná sportovkyně je totiž maji­
telkou a šéfkou firem Odour a Antifer, 
které sídlí v areálu bývalé Technomet­
ry. Specializují se na potírání průmy­
slových i jiných zápachů. Vyrábí také 
různé pachové ohradníky, které odra­
zují divokou zvěř. 

(buč)

O radotínský fotbalový stadion se od začátku nové sezony dělí týmy 
domácí Olympie s  béčkem Slavie Praha. Olympia ke svým zápasům 
nastupuje v sobotu od 11 hodin, Slavia odehraje své domácí druholigové 
boje vždy v neděli od 10:15.

Radotínští fotbalisté (ve žluto-černém) vstoupili do nové sezony úspěšnou sérií tří výher.
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Petra Auterská s bronzovou medailí z letošního mistrovství 
Evropy
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Inzerce

Absolventky 
radotínského 
gymnázia bojovaly 
pod olympijskými 
kruhy

Z Radotína / inzerce

Žokej Minařík vyhrál v den 
výročí okupace v Moskvě

Bývalý žokej Ferdinand Minařík 
(83) zaznamenal před 47 lety 

vítězství na Mezinárodním mítinku 
socialistických států v Moskvě. Sym­
bolické bylo datum jeho vítězství – 
dostih vyhrál 21. srpna 1977. V  den 

výročí napadení Československa 
armádami Varšavské smlouvy tak 
v Moskvě hrála československá hym­
na na počest vítězství žokeje z  Ra­
dotína. 

(red)

Žokej Minařík (druhý zleva) s cenou pro vítěze na moskevském 
hipodromu
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Golfistky Klára Davidson Spilková 
a  Sára Kousková reprezentova­

ly Českou republiku na olympijských 
hrách v  Paříži. Spilková skončila ve 
čtyřdenním turnaji na 41. místě, Kous­
ková se umístila na celkové 55. pozici. 
Obě jsou absolventkami Gymnázia 
Oty Pavla. 

(red)

V  sobotu 21. září se v  restauraci 
pivovaru Horymír odehrají Ra­

dotínské pivní slavnosti. Ochutnat 
bude možné nejen místní pivo, ale 
také produkty pivovarů Podlesí, Ře­
poryje, Březnice a Řevnice. Akci pod­
porovanou městskou částí doprovodí 
bohatá kulturní nabídka. Zahrají ka­
pely Lovci Nedvědů, Illegato di Praga 
nebo Long Silence. Program začíná ve 
13 hodin, k jídlu bude mimo jiné prase 
pečené na rožni. 

(red)

Horymír pořádá pivní slavnosti

Pokračovala sportovní soustředění, 
turisťák vyrazil do Bulharska
Léto bylo pro radotínské sportovce 

ve znamení tréninkových kempů 
a příměstských táborů. Například la­
krosisté vyrazili jako obvykle do Veselí 

nad Lužnicí, badmintonisté se chysta­
li na novou sezonu ve Smržovce a ve 
Skutči, softbalisté nebo basketbalisté 
RSK trénovali v  Radotíně. Část turi­

stického oddílu se vydala do bulhar­
ských hor, tenisový klub LTC pořádal 
tradiční dětský příměstský tábor. 

(red)

Sára Kousková 
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Basketbalisté RSK trénovali na nové atletické dráze.
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